
Ministru kabineta sēde 1928. g. 4. februārī.
Rīkojums par jaunā parauga pasu apzīmē-

šanu piedaloties pašvaldību vēlēšanās.

Rīkojums par ievedmuitas atmaksu.

Valdības rīkojumi un pavēles

Rīkojums JVs 33.
1928. g. 30. janvārī.

Noteikumu ,,A. Ievedmuitas atmaksa
par sezam, sinepju, zemes riekstu,
soja pupu un olīvu eļļu, eksportētu
šprotu veidā uz ārzemēm" (izslud.
„Valdības Vēstnesī" 1922. g. 102.,
1924. g. 51. un 1926. g. 192. num.)

papildinājums.
Noteikumos ,,A. Ievedmuitas atmaksa

par sezam, sinepju, zemes riekstu, soja
pupu un olīvu eļļu, eksportētu šprotu
veidā uz ārzemēm" ievest sekošus pa-
pildinājumus :

I. Noteikumu virsrakstu izteikt šādi:
,,A . Ievedmuitas atmaksa par sezam,
sinepju, zemes riekstu, soja pupu un
olīvu eļļu, kas izlietota eksportēto šprotu
un citu zivju konzervu sagatavošanai".

II. Atmaksāt ievedmuitu par sezam,
sinepju, zemes riekstu, soja pupu un
olīvu eļļu, kas izlietota sekošo zivju kon-
zervu sagatavošanai.
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Finanču ministra biedrs
J.Bokalders.

Muitas departamenta direktors
E.Dundurs.

Rīkojums
par jaunā parauga pasu apzīmēšanu
piedaloties pašvaldību vēlēšanās.
Iekšlietu ministrija saziņā ar centrālo

vēlēšanu kommisiju uzaicina visas pašval-
dību vēlēšanu iecirkņu un apakšiecirkņu
kommisijas atzīmes par balss nodošanu
pašvaldību vēlēšanās izdarīt uz jauna
parauga pases sākot no beidzamas lapas
puses beidzamā talona M° 32 un turpināt
šo atzīmēšanu pārvēlēšanās un nākošas
vēlēšanās atpakaļejot uz JSTe 31, 30,_ 29
u. t. t. līdz .Nb 17, atstājot talonus sakot

ar Ne 1 līdz N« 17 atzīmēšanai par pie-
dalīšanos Saeimas vēlēšanās un tautas
nobalsošanā.

Rīgā, 1928. g. 4. februārī 85805
Iekšlietu ministris E. L a i m i ņ š.
Pašvaldības departamenta

direktors J. Zankevics.

Valdības iestāžu paziņojumi
Pamatojoties uz jaunatnei kaitīgas

literatūras apkarošanas kommisijas
šī gada 10. novembra sēdes lēmumu,
izsludinu:

Sēnalu un neķītrību literatūras
sarakstu Nr. 5.

36. ,,Kazanovas mīlas dēkas". Apgād-
niecība ,,Laikmets ", Rīgā.

37. ,,Uguntiņa ". Kalendārs 1928. gadam.
J. Miķelsona izdevums, Rūjienā.

38. „Ļubov Žanni Ņei", Iļja Erenburg.
Izdevniecība 0. D. Strok, Rīgā.

Saskaņā ar noteikumu par jaunatnes
pasargāšanu no sēnalu un neķītrību lite-
ratūras (,.Valdības Vēstneša" 1927. g.
28. apriļa 92. numurā) šaī sarakstā uz-
ņemto literatūru nav atļauts:

1) izplatīt ar kolportieru palīdzību;
2) atklāti izlikt vai piedāvāt grāmatu

veikalos, kioskos, publiskās vietās
vai atklāti izlikt tirgotavu telpās,
skatu logos vai citās no ielas re-
dzamās vietās;

3) izplatīt sludinājumu vai kādā citā
pasūtījumu vākšanas ceļā;

4) piedāvāt pirkšanai;
5) izsniegt par maksu vai bez maksas

personām, jaunākām par 18 gadiem;
6) turēt skolu un jaunatnes bibliotēkās.
1928. g. 2. februārī. Na 654.

Izglītības ministris A. Tentelis.
Vispārējo lietu pārvaldes priekšnieks

K. Melnalksnis.

Paziņojums.

Iekšlietu ministrijas preses un biedrību
nodaļa, pamatojoties uz biedrību, savie-
nību un politisko organizāciju likuma
26. pantu, paziņo, ka saskaņā ar iekšlietu
ministra š. g. 3. februāra lēmumu ir re-
ģistrēti politiskās partijas ,,Latvijas
neatkarīgo sociālistu partija" sta-
tūti un programma.

Rīgā, 1928. g. 4. februārī. Ne 150204.
Preses un biedrību nodaļas

vadītājs K. Vilde.
27417 Darbvede A. Veiss.

Paziņojums
Posines (Ludzas apriņķī) un apkārtnē

dzīvojošiem valsts darbiniekiem.

Tautas labklājības ministrijas darba
aizsardzības departaments paziņo, ka
Dr. Stefans Rodzievičs ir pieņemts par
ārstu ar dzīves vietu Posines slimnīcā,
Ludzas apriņķī.

Departamenta direktors F. Roze.
Valsts darbinieku ārstniecības

nodaļas vadītājs Dr. Dribba.

Pasta ziņas.

1) Rīgā, Anniņmuižas ielā Ne 154 at-
vērta pasta palīga nodaļa vienkāršu un
ierakstītu sūtījumu operācijām.

2) Salaspils dzelzceļu stacijas pasta
palīga nodaļā iekārtotas arī ierakstītu
sūtījumu operācijas.

Ekspluatācijas pārvaldes priekšnieks
V. Krūmiņš.

Nodaļas vadītājs Kļaviņš.

Valdības darbība.
Ministru kabineta sēde

1928. g. 4. februārī.
1. Ieceļ par iekšlietu ministra biedriem

V. Barkanu un J. Veržbicki.
2. Ieceļ L. Špoļanski par zemko-

pības ministra biedru.
3. Atsvabina no locekļu amatiem

kommisijā piegriezumu piešķiršanai sādžu
sīksaimniecībām Latgalē I. Opincanu,
J. Rudzi, M. Kaļistra t o vu, J. Ros-
košu un K. Būmeisteru un ieceļ
par šīs kommisijas locekļiem deputātus
A. Ra n ca nu, Fr. Zep u un Fr. Loginu.

4. Atsvabina L. Špoļanski no
Centrālās zemes ierīcības kommisijas lo-
cekļa amata.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
par nedēļas tirgu bieži apdzīvotā vietā

Somersētā, Kapiņu pagastā.
Pieņemti apriņķa valdes 1927. gada
31. "decembra sēdē (prot. Mš 77, pkt. 6)
un apstiprināti ar pašvaldības departa-
menta 1928. gada 27. janvāra rakstu

JVs 85529.

1. Nedēļas tirgu notur bieži apdzīvotā
vietā Somersētā katru otrdienu uz miestā
atrodošos laukumu iepretim pastam un uz
laukuma izejošām ielām. Tirgošanās ārpus
tirgus laukuma, sētās vai iebraucamās
vietās aizliegta.

2. Tirgošanās atļauta laikā no 1. apriļa
līdz 1. oktobrim no pīkst. 5 rītā līdz pīkst. 5
pēc pusdienas, pārējā gada laikā no pīkst. 6
rītā līdz pulksten 4 pēc pusdienas.

3. Kārtību tirgū uztur pagasta valdes
pilnvarota persona— tirgus uzraugs un poli-
cija. Pārdevējiem un tirgus apmeklētājiem
bez ierunas jāpadodas tirgus uzrauga liku-
mīgām prasībām.

4. Visiem tirdziniekiem un iebraucējiem,
kā arī tirgotājiem no galdiņiem jāmaksā
tirgus nodoklis pēc pagasta valdes izsludi-
nātas takses. Tirgus nodokli iekasē vai nu
tirgus laukuma nomnieks vai pagasta
valdes pilnvarota persona, un par tā sa-
maksu izsniedz šim nolūkam ierīkotu
apzīmogotu tirgus zīmi, čeku.

5. Tirgoties no tirgus būdām, kioskiem,
galdiņiem un kastēm var ar pagasta valdes
šim nolūkam izdotu atļauju.

6. Tirdzniekiem ar pārtikas vielām
jāievēro vislielākā tīrība Un kārtība. Tir-
gošanās ar pārtikas vielām padota pa-
gasta valdes uzraudzībai.

7. Uzbraucējiem uz tirgus, tirgotājiem
no galdiņiem un citām tirgotavām jāieņem
vietas pēc tirgus uzrauga norādījuma.
Zirgi novietojami ar galvām pretī, un kodēji
zirgi pret košanu nodrošināmi. Zirgus
atstāt bez uzraudzības aizliegts.

8. Aizliegts sīktirgotājiem staigāt ap-
kārt pa tirgus laukumu un pārdot sik-
preces, tiem jāieņem ierādītas vietas.

9. Pagasta valde rūpējas par kārtību
un tīrību uz tirgus laukuma.

10. Vainīgos par šo noteikumu nepil-
dīšanu sauc pie atbildības uz sodu likuma
pamata.

11. Uzraudzība par šo saistošo notei-
kumu pareizu izpildīšanu piekrīt pagasta
valdei un policijai.

12. Šie noteikumi stājas spēkā divu
nedēļu laikā pēc to publicēšanas .Valdības
Vēstnesī".

Daugavpiis apriņķa p. I. valdes
priekšsēdētāja v. F. Kozuls.

Darbvedis (paraksts).

Obligātoriski noteikumi
par krodzniecības veikalu, bufešu un
iebraucamo vietu atvēršanu un uz-
turēšanu Ilūkstes apriņķa pagastos.

Pieņemti Ilūkstes apriņķa pašvaldības
likvidācijas valdes 1928. g. 31. janvāra
sēdē un apstiprināti ar iekšlietu mini-
strijas pašvaldības departamenta rakstu

JM° 85195.

1. Par krodzniecības veikaliem uz-
skatāmi: traktieri bez reibinošiem dzē-
rieniem, tējnīcas, ēdienu veikali, kā arī
bufetes, kuras atver va ' nu atsevišķi,
vai pie biedrībām, klubiem, tautas namiem
un iebraucamām vietām un kuros pārdod
patēriņam uz vietas vai promnešanai
visādus siltus un aukstus ēdienus, kā
arī tēju, kafeju, kakao u. t. I., pienu un
piena produktus, augju ūdeņus, zelteri,,
limonādi kvasu un tamlīdzīgus dzērienus,,
kup nav pieskaitīti reibinošiem dzērie-
niem.

2. Visi pirmā pantā minēti veikali
padoti pašvaldības un policijas uzraudzībai,
kādēļ to atvēršanai un turēšanai nepie-
ciešamos dokumentus izdod apriņķa valde
saziņā ar policiju. Šos veikalus var turēt
kulturālas biedrības un privātas.personas
ar nevainojamu pagātni; tāpat arī biedrī-
bas bufetes atbildīgie vadītāji var būt
tikai personas ar nevainojamu pagātni.
Apliecības veikalu turēšanai izdodamas
uz tekošu gadu līdz 31. decembrim.

3. Telpas, kurās nodomāts ierīkot
1. pantā minētās iestādes, iepriekš ap-
skatāmas no vietējās pašvaldības un poli-
cijas, lai konstatētu, vai tās atbilst turp-
mākos pantos izteiktām prasībām. Ap-
skates protokols un policijas atsauksme
par atbildīgo personu pieliekami pie lū-
guma dēļ apliecības izdošanas.

4. Šajos noteikumos minētās iestādes
nevar ierīkot namos, kur atrodas reibi-
nošu dzērienu pārdotavas un noliktavas,
turklāt no I un II šķiras traktieriem šīs
iestādes nevar atvērt tuvāk par 250 me-
triem. Par bieži apdzīvotām izsludinātās
vietās attālums samazināms līdz 100 me-
triem.

5. Krodzniecības veikalus un bufetes
var ierīkot tikai sausās, gaišās, labi iz-
krāsotās, labi apkurināmās un ar venti-
lācijas ierīci apgādātās telpās. Publikas
ieeja atļauta tikai no ceļa vai laukuma,
bez tieša sakara ar dzīvokļiem. Pie tel-
pām nepieciešamas kārtīgas atejas vietas.
Biedrību un tautas namu bufetēs nepie-
ciešama atsevišķa dāmu istaba.

6. Ja krodzniecības veikals ierīkots
pie iebraucamās vietas, tad nav atļauta
tieša ieeja stadulā vai stallī, bet tam jābūt
šķirtam ar korridoru vai priekšnamu, kuram
durvis aizveramas, lai novērstu stadulas
smakas ieplūšanu veikalā. Tāpat virtuvei
vajaga durvju uz āru malkas un ūdens
piegādāšanai. Pie iebraucamām vietām
vajaga ne mazāk kā divas mēbelētas viesu
istabas nakts guļai.

7. Krodzniecības veikalos un bufetēs
telpas jātur vienmēr tīras, mēbelēm (gal-
diem un sēdekļiem) jābūt krāsotām;
veļai uz galdiem un viesu istabās jābūt
tīrai; ziemā temperatūra nedrīkst būt
apakš -f 150 C; tumsai iestājoties, telpas
un ieeja jāapgaismo.

8. Ēdieni un dzērieni jāpagatavo tikai
no svaigām un nebojātām vielām, bez
kaitīgu vielu piemaisījuma. Trauki un
galda piederumi turami pieklājīgi un tīri.
Vasaras laikā uzkožamie turami apsegti,
lai tos aizsargātu no mušām un putekļiem.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: > (saņemot eksped.» par:
gadu . . . Ls 22,— gadu . . . Ls 18,—
i/ 2 gadu . . „ 12— 1/2 gadu . . „ 10 —
3 mēn. . . „ 6,— 3 mēn. . . „ 5,—
1 „ - » 2— 1 „ . . „ 1,70
Pie atkalpar- Par atsevišķu

devējiem . „ —,12 numuru ' . „ —,10

Latvijas valdības
iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pilī N° 2. Tel. Ns 20032 '

Runas stundas no 11—12

BJĒSātša oficiāls laikraksts
svētdienas un svētkudienas

Kantoris un ekspedicija:
Rīgā, pilī .Ne 1. Tel. Ns 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu . . . . „ —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu . ,, —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) , —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas , —,80

Pasta zinas.
1928. g. janvāra mēnesī Rīgā izņemtas

no vēstuļu,kastītēm un nav nosūtītas pēc
piederības:

a) 7 bandroles bez samaksas ar past-
markām,

b) 59 bandroles nepilnīgi samaksātas
ar pastmarkām,

c) 2 bandroles bez adresēm,
d) 21 vēstule bez adresēm,
e) 15 pastkartes bez adresēm,

Kantora priekšnieks Juris Klaviņš.



9. Iestādes īpašnieka vai atbildīgā vadī-
tāja pienākums ir neatlaidīgi gādāt par
to, lai iestādē valdītu kārtība un pieklā-
jība, lai netiktu lietoti neatļauti dzē-
rieni un lai tiktu visumā izpildīti likuma
un šo (saistošo) obligātorisko noteikumu
prasības.

10. Pie iebraucamām vietām jāierīko
pumpis, no kura var dabūt ūdeni lopu
dzirdīšanai. Kur nav pumpja, tur jā-
ierīko aka saskaņā ar noteikumiem par
akām. Pie šādas akas jātur piestiprināts
ūdens smeļamais trauks, bet lopu dzir-
dīšanai jātur vēl īpašsspainis.

11. Iebraucamo vietu stadulās un staļ-
ļos nevar turēt daudz mēslu, bet tie jā-
aizved projām. Stadulas vārti pa nakti
jātur noslēgti.

12. Iebraucamo vietu viesu guļamās
istabās jātur tīras gultas ar tīru veļu,
kā ari trauks ar dzeramu ūdeni. No guļa-
mām istabām jābūt svabadai ejai uz
atejas vietu.

13. Par viesu saslimšanas gadījumiem
ar lipīgām slimībām jāpaziņo policijai,
bet telpas, kurās uzturējās saslimušie,
nekavējoties jādezinficē. — Tas pats iz-
pildāms attiecībā uz iebraucamo vietu
stadulās vai staļļos saslimušiem lopiem.

14. Krodzniecības veikalam jāpieliek
izkārtne ar attiecīgu uzrakstu pareizā
valsts valodā un ortogrāfijā. Uz izkārtnes
jāuzraksta arī īpašnieces biedrības no-
saukums vai īpašnieka vārds un uzvārds.

15. Par tirgošanās laika aprobežoju-
miem izdodami atsevišķi noteikumi.

16. Iestādes turētājam jāsastāda cenu
saraksts par ēdieniem un dzērieniem, kā
arī par viesu istabu, gultu un stadulas
lietošanu. Šo sarakstu apstiprina vietējā
policija. — Saraksts izkarams visās ie-
stādes telpās, kā arī viens eksemplārs
iesūtāms apriņķa valdei.
. 17. Iestādes turētājam, uzradot 3. pantā
minēto apriņķa valdes apliecību, ir jāiz-
pērk attiecīga tirdzniecības zīme un citi
dokumenti, samaksājot nodokli. Bez
tam apriņķa valde, saskaņā ar pagaidu
noteikumiem par pagastu un apriņķu
nodokļiem 8. pantu, uzliek īpašu nodokli
par labu apriņķa pašvaldībai.

18. Krodzniecības veikalā jāizkar re-

dzamā vietā tirdzniecības dokumenti, šie
obligātoriskie noteikumi un noteikumi par
tirgošanās laiku.

19. Policijas un nodokļu inspekcijas
ierēdņiem, pašvaldības pārstāvjiem un
žūpības apkarošanas kuratoriem ir
tiesība katrā laikā apskatīt iestādes telpas
un pārbaudīt, vai tirgošanās netiek pie-
laisti likuma un obligātorisko noteikumu
pārkāpumi, bet par pārkāpumiem sa-
stādīt protokolus nodošanai tiesai.

20. Par šo noteikumu nepildīšanu
vainīgiem draud sods caur tiesu uz pa-
stāvošu likumu pamata. Par vainīgiem
atzītie zaudē bez tam tiesību turēt krodz-
niecības veikalu.

Šie noteikumi stājas spēkā divas ne-
dēļas pēc viņu izsludināšanas ,,Valdības
Vēstnesī". Agrākie šinī lietā izdotie no-
teikumi ar šo atcelti.

Ilūkstes apriņķa pašvaldības
likvidācijas valdes priekšsēdētājs

J.Dzenis.
Darbvedis 0. Dzenis.

Māksla.
Nacionālā opera. Pirmdien. 6. un otrdien,

7. februārī, pulksten 8 vakarā Donas ka-
zaku kora koncerts. — Trešdien, 8. fe-
bruārī pirmo reizi šinī sezonā „P asaka par
caru Saltan u".

Nacionālais teātris. Pirmdien, 6. februārī, pulk-
sten 7.30 vakarā, tautas izrādē L. Fuldas
komēdija „Ē z e ļ a ē n a". — Otrdien, 7. februārī,
pulksten 7.30 vakarā, tautas izrādē Rostāna
,,Ērglēns ". — Trešdien, 8. februārī, pulksten
7.30 vakarā, pirmo reizi Annas Brigaderes drāma
„Iz re dzētais". Bijetes dabūjamas.

KURSI.

Rīgas biržā, 1928. gada 6. februāri.

Devizes:

1 Amerikas dollars 5,174—5,184
1 Anglijas mārciņa 25,195—25,245

100 Francijas franku 20,20—20,50
100 Beigas . 71,80—72,55
100 Šveices franku 99,35—100,10
100 Itālijas liru 27,15—27,60
100 Zviedrijas kronu. .....138,70—139,40
100 Norvēģijas kronu 137,35—138,05
100 Dānijas kronu 138,30—139,00
100 Čechoslovakijas kronu . . . 15,20—15,50
100 Holandes guldeņu 208,05—209,10
100 Vācijas marku 123,10—124,00
100 Somijas marku 12,98—13,12
100 Igaunijas kronas 138,49—139,40
100 Polijas zlotu 57,50—59,50
100 Lietavas litu 50,85—51,70
1 SSSR červoņecs —

Dārgmetāli:

Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 91—99

Vērtspapīri:

5°/0 neatkarības aizņēmums . . . 98—100
4°/0 Valsts aizņēmums prem. . . 98—100
6°/0 Zemes bankas ķīlu zīmes . . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas, kotacijas komisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics,

Zvērināts biržas māklers M. Okmians.

īss pārskats par Vācijas
saimnieciskiem apstākļiem 1927. g.

Pārskatu par Vācijas saimnieciskās dzī-
ves notikumiem 1926. gadā ģenerāl-
konsulāts nobeidza šādi:

,,Uzsākot 1927. gadu, Vācija ar paļāvību
skatās pretim nākotnei. Vācija cer, tur-
pinot racionālo darbu, izmantojot svarīgos
jaunizgudrojumus un attīstot dzīvākus
sakarus ar preču noņēmēju valstīm, arī
1927. gadā uz tālāku saimnieciskās dzīves
uzplaukšanu."

Var teikt, ši prognoze attaisnojusies
notecējušais 1927. gads uzskatāms par
Vācijas saimniecības tālākās konsolidēšanās
gadu. Konjunktūras uzlabošanās, kura
sākās 1926. gada vidū, turpinājās visu
pagājušo gadu. Rosībai pieturoties, tirdz-
niecību un rūpniecību 1927. g. varēja no-
slēgt ar zināmu peļņu.

No atsevišķām saimnieciskās dzīves
parādībām 1927. g. jāatzīmē: produkci-
jas pieaugums (vispirms dzelzij, oglēm,
kālijam u. c), rosība būvniecībā, jēl-
viēlu ievedumu pieaugums, apgro-
zījumu celšanās, transporta attīstī-
ba un, beidzot, bezdarba mazināša-
nās, kas novērojama, nelūkojoties uz t. s.
«racionalizāciju" un plašos apmēros iz-
vestā dzīvā darba spēka atvietošanu ma-
šīnām. Salīdzināšanai pievedīsim še ļoti

raksturīgus statistiskus datus par pro-

dukcijas celšanos 1927. g.:
Preču satiksme uz valsts dzelzceļiem 1926.g.

'— 438,60 milj. tonnas, 1927. g. —
480,00 milj. tonnas;

nobraukti tonnas-kilometri — 1926. g.
64.788,00 milj., 1927. g. — 72.000,00
milj.;

ogļu produkcija 1926. g. — 285,24 milj.
tonnas, 1927. g. — 303,00 milj. to.;

dzelzs produkcija 1926. g. — 9,64 milj.
tonnas, 1927. g. — 13,10 milj. tonnas;

tērauda produkcija 1926. g. — 12,34 milj.
tonnas, 1927. g. — 16,30 milj. tonnas.

Statistiskie dati par ienākumiem no
apgrozījuma nodokļiem liecina, ka 1927. g.
janvāra-septembra mēnešos šie apgrozī-
jumi, salīdzinot ar tiem pašiem mēnešiem
iepriekšējā gadā, cēlušies par 11,4 mil-
jardi mk., t. i. 14,5%.

Ogļu patēriņš 1927. g. janvāra-oktobra
mēnesī, neskatoties uz racionālāku deg-
vielu izmantošanu, pārsniedz 1926. g.
pirmo 10 mēnešu patēriņu par 18%. —
Par konjunktūras attīstību liecina ari
apgrozībā atrodošos maksājamo līdzek-
ļu pieaugums: 1926. g. beigās apgrozībā
atradās 4846 milj. mk., 1926. g. janvāra
beigās — 5390 milj. mk., bet 1927. g.
septembra mēnesī — 6141 milj. mk.

Visi pievestie momenti norāda uz to,
ka Vācijas saimnieciskā dzīve pag. 1927.
gadā netikvien turpinājusi iepriekšējo g.
izveseļošanās procesu, bet ari tālāk no-
stiprinājusies un visai intensīvi attīstī-
jusies.

Saimnieciskās dzīves attīstības gaita
ir atkarīga no tā, cik lielā mērā rūpnie-
cībai, lauksaimniecībai un tirdzniecībai ir
pieejams nepieciešamais kapitāls. Un zīmē-
joties uz šo svarīgo jautājumu jāsaka,
ka Vācijas iekšzemes kapitāls 1927. g.
ievērojami pieaudzis. Tomēr iekšē-
jais kapitāla tirgus, ko stipri satricinājusi
inflācija, arī 1927. g. nespē a apmierināt
visas prasības no rūpniecības, tirdznie-
cības un lauksaimniecības puses, un Vā-
cijas saimniecība bija spiesta plašos ap-
mēros meklēt kredītu ārzemēs. Ar ār-
zemju aizdevumu palīdzību nokārtoti arī
Vācijas tekošie maksājumi uz iepriekšējo
saistību konta. Vācijas maksāšanas bilance,
kaut gan ar kredīta palīdzību, tomēr uz-
turējusies aktīva. Ārējās tirdzniecības
bilance arī 1927. g. noslēdzās ar pasīvu
saldo. Šis apstāklis gan līdz šim nav at-
saucies nelabvēlīgi uz vispārējo saimnie-
cisko stāvokli, jo ārējās tirdzniecības pa-
sivitāte vedama sakarā ar pastiprinātu
jēlvielu ievedumu, kas savukārt norāda
uz rosības turpināšanos Vācijas rūpniecībā.

Ticība Vācijas saimnieciskai nākotnei
ārzemēs nostiprinājusies. Par to vispirms
liecina uz izdevīgiem noteikumiem reali-
zētie aizņēmumi. Šie aizņēmumi Vācijas
saimniecībai bija arī nepieciešami ,,racionā-
lizicijas" plānu izvešanai dzīvē. Šinī sa-
karā jāsaka, ka valsts saimnieciskās poli-
tikas noteicošās aprindas, Vispirms valsts
bankas vadība, 1927. g. pirmajā pusē
visai radikāliem līdzekļiem centās iero-
bežot ārzemju kredītu ieplūšanu Vācijā,
izskaidrojot šo politiku it kā ar rūpēm
par markas stabilitāti. 1927. g. jan-
vāri valsts banka pēkšņi pazemināja
diskonta procentu, kas sākot ar 1926. g
jūliju līdzinājās 6%, uz 5%. Šī likme
Vācijas saimnieciskos apstākļos uzskatāma
par ārkārtīgi zemu. Ārzemju aizdevumi,
zemās procentlikmes. dēļ, mitējās ieplūst,
bet iekšzemes kapitāla tirgus izrādījās
par nespējīgu pildīt visas tam no rūpnie-
cības uzstādītās prasības, valsts 500 milj.
mk. lielais 5%-īgais iekšzemes aizņēmums,
lai gan nesekmīgs, tomēr atrāva vienu daļu
saimniecībai tik nepieciešamo brīvo naudas
līdzekļu, blakus privātsaimniecībai ari ko-
munālie un autonomie valsts uzņēmumi
nāca kapitāla tirgū ar savām prasībām
un rezultātā valsts banka bija spiesta
10. jūnijā atkal paaugstināt diskonta , pro-
centa likmi uz 6% un 4. oktobri pat
uz 7%. Ar to pierādījās iekšzemes kapi-
tāla tirgus nespēks un sakarā ar to ār-
zemju kreditori, baidīdamies par savu
aizdevumu drošību, pa daļai sāka at-
prasīt īstermiņa kredītus. Tādā veidā
radās vēl līdz šim ne pilnā mērā veiktais
uzdevums — pārvērst īstermiņa kredītus
ilgtermiņa aizdevumos. Saimnieciskās ap-
rindas ar valsts financiālo politiku un
tās sekām, saprotams, nav apmierinātas
un ir tanī pārliecībā, ka valsts banka,
paļaujoties vairāk uz saimniecisko ap-
rindu sapratu un izvairoties no spaidu
līdzekļiem, būtu varējusi pasargāt Vā-
cijas saimniecisko aparātu no veltīgiem
satricinājumiem un zaudējumiem, kādus
nācās ciest piemēram biržas sabrukumā
t. s. „melnā piektdienā" 1927. g. 13. maijā.

Lieltirdzniecības cenu indeks,
kas (1913. g. = 100) 1927. g. janvāri
līdzinājās 135,9. aprilī kritās uz 134,8,
lai tad lēnām celtos un novembri sa-
sniegtu 140,9. Cenu indeks gataviem
fabrikātiem janvāri iztaisīja 141,6, bet
oktobrī tas sasniedza jau 152,9. Ka šo
abstrakto skaitļu kustība ir pareiza, to
apstiprina ikdienas tiešie dzīves novēro-
jumi.

Arī dzīves dārdzības indeks cē-
lies: februārī tas līdzinājās 154,5, bet
oktobrī — 156,5. Ievērojami cēlušās
darba algas: tā janvārī kvalificēts strād-
niaks saņēma nedēļā caurmērā 46,36 mk.
bet oktobri jau — 49,21 mk., nekvali-
ficēts strādnieks saņēma tanī pašā laikā
4,46 mk., resp. 36,84 mk.

Algu celšanās, saprotams, ievērojami
sadārdzinājusi produkciju. Izdevumu pusē
lielu posteni ieņem arī maksājamie pro-
centi par aizņemto kapitālu. Sakarā ar
to vācu saimniecībai nav bijis pa spēkam
izvest cenu redukciju. — Pievestie ne-
gatīvie apstākļi stiprā mērā aizkavējuši
ari Vācijas eksporta straujāku attīstību
1927. g.

Jāsaka, ka eksporta iztrūkumu lielā

mērā atvietoja iekšzemes tirgus pirkšanas
spējas un patēriņa celšanās. Labvēlīgā
iekšzemes tirgus konjunktūra uzskatāma
par Vācijas rūpniecības attīstības pa-
matu 1927. g.

Ļoti interesantu ainu sniedz stati-
stiskie dati par konkursiem un vekseļu
protestiem. 1926. g. janvārī konkursu
skaits līdzinājās 2000 un uzraudzī-
bā nolikto uzņēmumu skaits —
1560. 1927. g. septembri konkursam pie-
teikti bija tikai 360 uzņēmumi un
uzraudzībā nolikti — 97 uzņēmumi.
1926. g. janvārī protestēti 26,500 vek-
seļi par 39,1 milj. mk., bet 1927. g. janvārī
tikai 3900 vekseļu par 5,1 milj. mk.
Pārējos pag. gada mēnešos protestēto
vekseļu skaits nav cēlies.

Par to, cik notecējušais 1927. gads bijis
rentabils, noteiktu datu vēl trūkst. Ap-
grozījumiem pieaugot, cēlušies brutto
ieņēmumi, bet tā kā sakarā ar augstāk
aprādītiem apstākļiem cēlušies ari iz-
devumi, kurus bez tam vēl pavairo smagās
nodokļu nastas, tad vispār jāsaka, ka
1927. gads noslēdzies ar samērā ne visai
lielu tīru peļņu.

Vācijas valsts saimnieciskā politika ari
1927. gadā pielika visas pūles Davsa plāna
pildīšanai. Nodokļu samazināšana neno-
tika. Palika negrozīts arī smagais valsts
pārvaldes aparāts, par kā vienkāršo-
šanu uzstājās sevišķi saimnieciskās ap-
rindas.

Sakarā ar izvesto algas paaugstināšanu
ierēdņiem neizbēgami celsies valsts iz-
devumi. Uz event. financiālām grūtibām
šinī sakarā savā iesniegumā aizrādīja arī
reparāciju aģents Pārķers Gilberts.

Muitas politikā Vācija pagājušā
gadā vispār vadījusies no principa —
nepaaugstināt likmes. Šī principa iz-
vešanai Vācija arī piegriezusi lielu vērību
starptautiskām saimnieciskām konferen-
cēm un aktīvi uzstājusies par tirdzniecības
brīvību. Zināmā pretrunā ar šo dekla-
rēto muitas likmju pazemināšanas politiku
stāv muitas likmju paaugstināšana uz
cukuru, cūkas gaļu un kartu-
peļiem. Muitas paaugstināšana uz šiem
produktiem esot izvesta vācu lauksaim-
niecības interesēs. Tomēr apšaubāms, vai
ar aizsargmuitām vien būs iespējams pa-
celt lauksaimniecību. Pēdējās attīstību
ne tik lielā mērā kavē ārzemju konku-
rence, kā līdzekļu trūkums. Ja tieši
pēc inflācijas vācu lauksaimniecībai nebija
parādu, tad tagad tie atkal sniedzas mil-
jardos, un lauksaimniecības stāvoklis, se-
višķi Austrumprūsijā un Pomeranijā, ii
visai grūts.

Kas attiecas uz noslēgtiem saimnie-
ciskiem līgumiem, tad pirmām kārtām
jāatzīmē līgums ar Franciju, kas stājies
spēkā pag. g. 6. septembrī. — 6. oktobrī
noslēgts tirdzniecības līgums ar Dienvid-
slāviju uz diviem gadiem.

12. janvārī noslēgts tirdzniecības līgums
— arī uz 2 gadiem — ar Turciju — 15. ok-
tobrī stājies spēkā vasarā noslēgtais tran-
zīt-satiksmes līgums starp Vāciju, Krieviju,
Latviju un Lietavu. 22. jūlijā noslēgts
uz 3 gadiem tirdzniecības līgums ar Japānu.
Sarunas ar Poliju pag. gadā beigušās bez
panākumiem. Bet starp Poliju un Vāciju
jau panākto vienošanos koku izveduma
jautājumā uzskata par labvēlīgu simptomu
priekšā stāyošām sarunām 1928. gadā.
Sarunās ar Čechoslovaķiju līdz šim vieno-
šanās panākta tikai dažos ne visai svarīgos
jautājumos. Paredzams, ka pagaidu
tirdznieciskais līgums ar Grieķiju

drīz tiks pārvērts galīgā līgumā. — Sarunas
ar Igauniju tirdzniecības līguma noslēg-
šanai nav pavirzījušās uz priekšu. —
Nav izslēgts ,,muitas karš" Vācijas un
Igaunijas starpā.— Lietavas-Vācijas tirdz-
nieciskā līguma noslēgšanu kavē ne tik
daudz tīri saimnieciski jautājumi, kā
nesaprašanās Klaipēdas apgabala dēļ.

Sociālā politikā par svarīgāko no-
tikumu uzskatāma likuma par darba ap-
gādi un bezdarbnieku apdrošināšanu spēkā
stāšanos. Izstrādāts arī likuma projekts
darba aizsardzībai, kas paredz 8 stundu
darba dienas ievešanu strādniekiem.

Tiesību laukā dienas kārtībā — soda
likuma reformas, pie kurām strādāts jau
25 gadi. Attiecīgais likumprojekts iz-
strādāts.

Valsts dzelzceļu darbība sakarā ar
saimniecības labvēlīgo konjunktūru, 1927
gadā noritējusi sekmīgi. Salīdzinot ar
iepriekšējo gadu, dzelzceļu ienākumi
cēlušies par 50—60 milj. mk. mēnesī.
Visas saistības, galvenam kārtām repa-
rāciju maksājumi, nokārtotas laikā. Vie-
nīgi valsts pasts strādājis ar zaudējumiem
un bija spiests paaugstināt savus tarifus.

Beidzot atzīmējams, ka 1927. gadā
ievērojami attīstījusies gaisa satiksme.
Salīdzinot ar 1926. gadu, tā cēlusies par
100%.

Viss atzīmētais pilnā mērā attaisno
ievadā teikto, proti, ka pagājušais 1927.
gads uzskatāms par Vācijas saimniecības
konsolidēšanās gadu. Tomēr jāsaka, ka
ir pazīmes, kas norāda uz to, ka konjunk-
tūras kulminācijas punkts sasniegts. Saim-
nieciskās dzīves turpmākā gaitā var ie-
stāties ja ne lūzums, tad zināms atslābums.
1928. gadu Vācija var uzsākt ar to lab-
vēlīgo prognozi, kas ievadīja pagājušo
gadu. Ļoti plaši ieturēta programma soci-
ālās likumdošanas laukā, ierēdņu algu
paaugstinājums, dzīves dārdzība un bei-
dzot lielās nodevas un nodokļi, kas sa-
dārdzina produkciju un no kuriem cieš
visas bez izņēmuma iedzīvotāju šķiras, —
viss tas zināmā mērā apdraud Vācijas
saimnieciskās dzīves līdzsvaru un nostāda
tās noteicējus visai nopietnu uzdevumu
priekšā.

Berlinē, 1928. g. 17. janvārī.
Ģenerālkonsuls Vācijā Edg. Krieviņš.

Redaktors: M. Ārons.

Šim numuram 6 lapas puses.

Šīs dienas ,,VaId. Vēstn." numuram
iet kā pielikums līdz mežu departamenta
sludinājums par augošu mežu pārdošana
jauktā izsolē 1928. g. 7. martā" , Rīgā.



Ldtgales apgabaltiesas l.civīlnod.
paziņo vispārībai, ka 1926. g.
2. maijā mir. Matveja Grigorieva
1926. g. 16. janv. sastādītais
privāttestaments, ar kuru testa-
tora kustama u.nekustama manta
novēlēta Nikolajam Matvejevam
ar apgabaltiesas 1927. g. 4. jfll.
lēmumu apstiprināts un izdots
mantiniekam. L. JVa 1038

Daugavpilī. 1928. g. 24. janv.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

26679b
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas pilsētas 7. iec. miertiesn.,
uz civ. proc. lik. 146041-. p. (te-
mata un saskaņā ar savu 1928.g.
2. febr. lēmumu izsludina, ka
2 pilnvaras, kuras izdevis Pēteris
Matvejs Jūlijam Jāņa d. Matve-
jam un kuras apliecinātas: 1) pie
Rīgas notāra Andreja Meike ar
reģ. .No 2759, 1923. g. 17. febr. un
2) pie Rīgas notāra J. Purgaļa
ar reģ. Ne 3071., — 1924. g.
13. martā, atzītas par anulētām
un nederīgām.. JVa 251/ 1928. g.

Rīgā, 1928. g. 3. februārī.
27436z Miertiesn. (paraksts).

Rīgas pilsētas 15. iec. mierties-
nesis, uz prasītājas Kristīnes
Oruzdiņš lūgumu un saskaņā ar
savu lēmumu no 1928. g. 21. jan-
vāra uzaicina atbildētāju Ludvigu
Feceru četru (4) mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespieša-
nas dienas paziņot miertiesnesim
sava dzīves vietu Rīgas pilsētā
vai uzrādīt tur dzīvojošu personu,
kuru viņš pilnvaro saņemt viņam
no tiesa 's piesūtītus papīrus prasī-
tājas Kristīnes Gruzdiņ prasības
lietā par Ls 200,— naudas parāda.
Dzīves vietas nepaziņošanas vai
pilnvarnieka neuzrādīšanas ga-
dījumā, pēc augšminētā termiņa
notecēšanas, visas pavēstes un
citi papīri uz Fecera vārdu šinī
lietā tiks atstāti tiesas kanclejā
un atbildētājs nevarēs atrunāties
ar nezināšanu par šiem papīriem
un pavēsiem. JVa 121

Rīgā, 1928. g. 21. janvārī.
26519v Miertiesn. Grigori.

Madonas apr. 3. iee. mierties-
nesis, pamatojoties uz savu 1927.g
30.novembra lēmumu, paziņo, ka
Valsts zemes banka ir iemaksājusi
Latvijas bankas Madonas nodaļā
miertiesas depozītu rēķinā D.
JVa 18 vienu simtu četrpadsmit
latus 32 sant. (Ls 114,32) par labu
Konstancei Holst un Otilai Bur-
man uz Madonas apr., Mēdzūlas
pag.. Gravas muižas hip. JVa 83
nostiprināto hipotekarisko parādu
dzēšanai, tādēļ uzaicina Konstan-
ti Holst un Otilu Burman vai viņa
tiesību ņēmējus, saņemt depozī-
tos iemaksātos Ls 114,32. 691.

Madonā, 1928. g. 20. janvārī.
26299v Miertiesnesis K- Apiņš.

Madonas apr. 3. iec. mierties-
nesis, pamatojoties uz savu 1927.g
30. decembra lēmumu, paziņo, ka
Valsts zemes banka ir iemaksājusi
Latvijas bankas Madonas nodaļā
miertiesas depozītu rēķinā D.
Ne 18, trīs simti sešdesmitdivus
lat. 88 sant. (Ls 362,88) par labu
Gastonam Pistolkorsam un Niko-
lajam Ercdorf-Kupferam uz Ma-
donas apr., Vestienas pag., Ves-
tienas muižas hip. JVa 46 nosti-
prināto hipotekarisko parādu dzē-
šanai, tādēļ uzaicina Gastonu
Pistolkorsu un Nikolaju Ercdorfu
Kupferu vai viņa tiesību ņēmējus
saņemt depozītos iemaksātos
Ls '362,88. Ka 731.
26300v Miertiesn. K. Apiņš.

Latgales zemes grāmatu atjaunos,
komisija,

uz Augusta un Rūdolfa Sīmāņa d.
Šolku (Šelku) lūgumu par ne-
kustamas mantas, sastāvošas no
Stubrova sādžas zemes atgrie-
zuma ar nosaukumu ,,Ežupalt"
sādžas pirmās daļas zemes gabals
JVa 1, plartībā 30 desetīnas 1125
kv. asis, atrodošās Valkas (senāk
Pleskavas) apriņķa, Pededzes (se-
nāk Paņikovas) pag., ievešanu
zemes grāmatu reģ., — uzaicina
visas personas, kurām ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo
mantu, iesniegt komisijai par to
paziņojumu 4 mēnešu laikā, skai-
tot no izsludināšanas dienas,,Val-
dības Vēstnesī", pretējā gadījumā
nepieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētie lūdzēji
varētu tikt ievesti attiecīgā zemes-
grāmatu reģistri par norādītās
nekustamās mantas īpašniekiem
ber kādiem aprobežojumiem ar
neapstrīdamas pārdošanas un hi-
potekarisku apgrūtinājumu tie-
sībām. Ka 199

Daugavpilī, 1928. g. 13. janv.
Komis. priekšsēd. E. H e 1 v i c hs

25615z Sekret.-darbv.J.Strazds

f —

(tiesu,
sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa lik. 1958.
p., pa'ziņo, ka 1928. g. 21. febr.
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē tiks nolasīts 1921. g. 15. aug.
Rīgā mir. Johana (Jāņa)-Hein-
richa-Roberta Deringera testa-
ments.

Rīgā, 1928. g. 3. febr.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

27423z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,

saskaņā ar civilprocesa likumu
1958. ' p., paziņo, ka 1928. g.
21. febr. minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē tiks nolasīts 1925. g.
18. jūlija Rīgas 1. pilsētas sl im-
nīcā mir. Matildes Kārļa rn.
Kanep testaments. L. JVa 3072

Rīgā, 1928. g. 3. februārī.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
27422z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa likumu
1958. ' p., paziņo, ka 1928. g.
21. februārī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē tiks attaisīts un
nolasīts 1927. g. 10. aprilī Zeltiņu
pag. ,,Kundratos" mir. Jāņa
Pētera d. Kundrata testaments.

Rīgā, 1928. g. 3. februārī.
2742Iz L. JVa 2669

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,

saskaņā ar civilprocesa likumu
1958. * p.. paziņo, ka 1928. g.
21. febr. minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē tiks attaisīts un no-
lasīts 1926. g. 22. oktobrī Valm-
mieras apr. slimnicā mir. Jūliusa
Jāna d. Bērziņa testaments.
27420z L. JVa 2548

Rīgā, 1928. g. 3. februārī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa lik. 1958.
p., pa' ziņo, ka 1928. g. 21. febr.
minētās ' nodaļas atklātā tiesas
sēdē tiks nolasīts 1925. g. 9.maijā
Jaungulbenes pag. ,,Rācenājos"
mir. Pētera Andreja d. Ūdra
testaments. L. Ne 2951a

Rīgā, 1928. g. 3. februārī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

27419z Sekretārs A. Kaive.

Izlabojums.

Liepājas apgabaltiesas civīlnod.
sludinājumā 1927. g. 5. nov.
,,Valdības Vēstneša" Ne 249 par
mir. Augusta Ernesta d. Blūma
mantojomu ieviesusies kļūda au-
gusts Ernesta d. Blūms miris
10./23. aprilī 1904. gadā, bet
ne 1924. gadā. 27482b
Latgales apgabaltiesas 1. civilnod.

uz civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309. un 311. p. parņata
Jāņa Antona d. Dzalba prasības
lietā pret Vincenti Andreja m.
Dzalbu par laulības šķiršanu,
uzaicina Vincenti Dzalbu.kuras
dzīves vieta prasītājam nav
zināma, četru mēnešu laikā no
'Šī sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī", ierasties šai
teisn saņemt norakstus no prasī-
tāja iesiidzības raksta, pieliku-
miem un uzdot savu dzīves vietu
Daugavpili.

Ja aicinātā minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, lietu noliks uz tiesas
sēdi un izspriedis bez viņas klāt-
būtnes. Ja ieradīsies, bet savu
dzīves vietu Daugavpilī neuzdos,
aicinājumus uz tiesas sēdi un
visus pārējos papīrus atstās tiesas
kanclejā.

Daugavpilī, 1928. g. 23. janv.
L. Ne 519p. 28. 26676b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs B. Cīrulis ' .

Latgales apgabaltiesas 1. civilnod.,

paziņo vispārībai, ka 1927. g.
23. martā mir. Antona (Ontona)
Andrēia (Andriva) d. Lavenieka
(Lavenik) 1925. g. 9. okt., sa-
stādītais notariālais testaments,
ar karu testatora kustamu un
nekustamu manta novēlēta Teklai
Lavenieks ar apgabaltiesas 1927.g.
19. nov. lēmumu apstiprināts

un izdots mantiniecei.
L. No 1289a 27. 26677b

Pr iekšsēd. b. (paraksts).
Sekretāra v. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas 1. civilnod.
paziņo vispārībai, ka 1926. g.
15. ' jūnijā mir. Nikita Miķeļa
(Micfiaila) d. Sadovska 1924. g.
5. maijā sastādītais notariālais
testaments, ar kuru testatora
kustama un nekustama manta
novēlēta Vasiiijam Nikita d.
Sadovskam ar apgabaltiesas 1926,
gada 3. novembra lēmumu ap-
stiprināts un izdots mantiniekam

Daugavpilī, 1928. g. 24. janv
L. Ne 1191a 26678b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš,
Sekretāra v. (paraksts),

Lizuma pag. tiesa, pamatojoties
uz sava lēmuma no 8. aug. 1927. g
un pag. tiesu likuma 108. un
109. p. ziņo vispārībai, ka Jānis
un Emīlija Pinka pieņem bērna
vietā — adoptē, Eduarda un
Annas laulātu Klibas d. Rūdolfu
Eduardu Klibas, dzim. 1925.
31. janv., piešķirot adoptējamam
visas likumīgas bērna tiesības,
tēva vārdu Jānis un uzvārdu
Pinka.

Personas, kurām būtu kādas
ierunas pret šo adoptāciju, tādas
pieteikt šai tiesai sešu men. laikā
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī" trešo
reizi.

Pēc minētā termiņa notecēšanas
netiks pieņemti un adoptācija
skaitīsies par likumīgi spēkā
gājušu.
27463b 3
Latgales apgabaltiesas vec. notārs

paziņo, ka uz 1928. g. 17. janvārī
apstiprināta pirkšanas - pārdoša-
nas līguma pamata Grasilda
(Krasilda) Pētera m. Juršans
ieguvusi no Katrīnes (Jekaterinas
Pētera m. Afanasjevas par Ls
5400,— nekustāmu īpašumu, pa-
stāvošu no Dvorčanu folvarka
atdalītā zemes gabala 13,728 ha
platībā Daugavpils apr., Piedru-
jas pagastā. Ne 1534.

Daugavpilī, 1928. g. 24. janvārī.
Vec. not. v. pal. E. Krikis.

26536v Sekr. pal. A. Neikens.

Rēzeknes 2. iec. miertiesnesis

uzaicina Jekaterinu Lībiet ie-
rasties četru mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī", Rē-
zeknes 2. iec. miertiesā, Rēzeknē,
Atbrīvošanas Alejā Ne 34, kā
atbildētāju Arnolda Lībieša pra-
sības lietā pret Jekaterinu Lībiet
par pēdējai piespriestā uztura
Ls 30,— mēnesī, atcelšanu — civ.
lietā Ne 100 — 1928. g.

Atbildētajās Jekaterinas Lībiet
neierašanās gadījumā tiks iznests
aizmugurisks spriedums.

Pie iesūdzības raksta pievienoti
— Rēzeknes apr. 5. iec. mierties-
neša 1922. g. 6. sept. lēmuma
noraksts un Zemgales divīzijas
štāba priekšnieka 1927. g.5. jūlija
raksts Ne 2726.
26541 v Miertiesnesis (paraksts)

Maltas iec. miertiesnesis, sa-
skaņā ar savu 1928. g. 23. janvāra
lēmumu un pamatodamies uz
civ. proc. lik. 1401., 1402., 1408.p.
un civ. lik. X sēj. 1. d. 1239. p.,
uzaicina mirušā Antona Staņi-
slava d. Bjalkovska likumīgos
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantu, kas
palikuse pēc minētā pilsoņa nāves.

Mantošanas tiesības jāpieteic
minētam miertiesnesim, kura ka-
mera atrodas Barovajas sādžā,
pie Maltas stac, sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vaid. Vēstu..
26542v Miertiesnesis (paraksts).

Latgales apgabaltiesas vecākais
notārs paziņo, ka uz 1928. g. 20.
janvārī apstiprināta pirkšanas-
pārdošanas līguma pamata Jē-
zups Augusta d. Martuzans
ieguvis no Osipa (Jēzupa) Kazi-
mira d. Škapora par Ls 2000,—
nekustamu īpašumu 4 des. 1246
kv. sāž. platībā, pastāvošu no
zemniekiem piešķirtās zemes vien-
sēta JVa 1, ar nosaukumu ,,Leiceit"
Jaunlatgales apr., Bērzpils pag.,
Kononu sādžas zemes robežās.

Daugavpilī, 1928. g. 20. janvārī.
26372v Ne 1322.

Vec. not. v. pal. E. Kriķis.
QpLrrptāra nal A Neikens.

Latgales apgabaltiesas vec. notārs

paziņo, ka uz 1928. g. 20. janvārī
apstiprināta pirkšanas - pārdoša-
nas līguma pamata Pēteris Jē-
kaba d. Greķke ieguvis no Hirša
Joseļa d. Vekslera par Ls 1360,
dzimtslietošanas tiesības uz pil-
sētas gruntsgabalu 162 kv. sāž.
platībā ar ēkām Daugavpilī,
3. iec. 121. kvart. Ne 3 1it. b,
Šosejas ielā ar pol. Ne 150.

Daugavpilī, 1928. g. 20. janvāri.
26373V Ne 1320.

Vec. not. v. pal. E. Kriķis.
Sekretāra pal. A. Neikens.

Rīgas pilsētas 9. iec. miertiesn.,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014.,
2019. un 2089. p. pamata paziņo
ka pēc mir. Jāņa Rezevska ai.
Režauska, ir atklāts mantojums
un uzaicina visus, kam būtu
uz šo mantojumu, vai sakarā ar
to, tiesības, kā mantiniekiem,
Isgatarijiem, fideikomisārijiem,
kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs
tiesības miertiesnesim sešu mē-
nešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstnesī".

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā aprādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas tiks atzītas, kā
šīs tiesības zaudējušas.
26080z Miertiesnesis (paraksts).

Valmieras apr. 4. iec. miertiesn.,
pamatodamies uz civ. proc. lik.
146029. un 1460. p. p. paziņo,
ka Valsts zemes banka ir pie
miertiesneša deponējusi Ls 258,06
hipotekarisko parādu līdz ar
%% dzēšanai, nostiprinātiem uz
Valmieras apr., Sēļu pag. Pan-
tenes muižas hip. JVa 142 pēc se-
košiem prasību dokumentiem :
1) 1911. g. 16. maijā ar Ne 19
Lilijai Kampenhauzen par labu
2500 kr. rbļ.; o/Qo/n _ 725,83 kr.
rbļ.; kopā 3225.83 kr. rbl.
(Ls 43,01); 2) 1911. g. 16. maijā
ar JVa 20 Adelīnei Levis of Menar
par labu 2500 kr. rbļ.; %%

_
725,83 kr. rbļ.; kopā 3225,83 kr.
rbļ. (Ls 43,01); 3) 1911. g.
16. maijā ar JVa 21 Maksim
Levis of Menar par labu 5000 kr.
rbļ.; %%

_ 1451.67 kr. rbļ.;
kopā 6451,67 kr. rbļ. (Ls 86,02);
4) 1911. g. 16. maijā ar JVa 22
Harijam Levis of Menar par
labu 5000 kr. rbļ.; 0 /0°/u— 1451,67
kr. rbļ., kopā 6451,67 kr. rbļ.
(Ls 86,02)

^
«Kreditori vai viņu

tiesību ņēmēji tiek uzaicināti
saņemt iemaksāto naudu mier-
tiesneša kanclejā Rūjienā, uz-
rādot attiecīgo prasību doku-
mentus. JVa 85

Rūjienā, 1928. g. 16. janvārī.
260817. Miertiesnesis (paraksts).

Valmieras apr. 4. iec. miertiesn.,

pamatodamies uz civ. proc. lik.
14602 . un 146032. p. p. paziņo,
ka Valsts zemes banka ir pie
miertiesneša deponējusi Lsl34,48
hipotekarisko parādu līdz ar
%°/0 dzēšanai, nostiprinātiem uz
Valmieras apr., Rūjienas-Lodes
muižas hip. JVa 117 pēc sekošiem
prasību dokumentiem: 1) 1889.g.
26. okt. ar Ne 438, Emmai
Krīdener par labu 3700 kr. rbļ.;
%°/o — 1342,79 kr. rbļ., kopā
5042,79 kr. rbļ. (Ls 67,24);
2) 1889. g. 26. oktobrī ar JVa 439,
Ženijai Valter par labu 3700 kr.
rbļ.; Vo — 1342,79 kr. rbļ.;
kopā 5042,79 kr. rbļ. (Ls 67,24);
Kreditori var viņu tiesību ņēmēji
tiek uzaicināti saņemt iemaksāto
naudu miertiesneša kanclejā Rū-
jienā, uzrādot attiecīgo prasību
dokumentus. JVa 86

Rūjienā, 1928. g. 17. janvārī.
26082z Miertiesnesis (paraksts).

Valmieras apr. 4. iec. miertiesn.,

pamatodamies uz civ. proc. lik.
146029. un 146032. p. p. paziņo,
ka Valsts zemes banka ir pie
miertiesneša deponējusi Ls 294,76
hipotekarisko parādu līdz ar
°/0% dzēšanai, nostiprinātiem uz
Valmieras apr., Jēru pag. Endze-
les muižas hip. JVa 56 pēc seko-
šiem prasību dokumentiem: 1)
1876. g. 12. janvārī ar JVa 1,
Francim Vilboa par labu 5400 kr.
rbļ.; %% — 2351,70; kopā
7751,70 kr. rbļ. (Lš 103,96);
2) 1879. g. 2. martā ar JVa 9,
Johanam Fridricham Šrēderam
par labu 10000 kr. rbļ.; ".
4355 kr. rbļ.; kopā 14355 kr. rbļ.
(Ls 191,40). Kreditori vai viņu
tiesību ņēmēji tiek uzaicināti
saņemt iemaksāto naudu mier-
tiesneša kanclejā, Rūjienā, uz-
rādot attiecīgo prasību doku-
mentus. Ne 87

Rūjienā, 1928. g. 17. janvārī
26083z Miertiesnesis (paraksts).

Madonas apr. 3. iec. mierties-
nesis, pamatojoties uz savu 1927.g
30. novembra lēmumu paziņo, ka
Valsts zemes banka ir iemaksājusi
Latvijas bankas Madonas nodaļf
miertiesas depozītu rēķinā D
JVa 18 vienu simtu astoņdesmit
vienu latu (Ls 181,—) par labi;
Rūdolfam Brimmeram uz Ma-
donas apr., Kalsnavas pag.. Vec-
kalsnavas muižas hip. JVa 25 no-
stiprināto hipotekarisko parādu
dzēšanai, tādēļ uzaicina Rūdolfu
Brimmeru vai viņa tiesību ņēmē;
jus saņemt depozītos iemaksāto;
Ls 181'—. JVa 69C

Madonā, 1928. g. 20. janvārī.
26298v Miertiesn. K. Apiņš.

Madonas apr. 3. iec. miertiesne-
sis, saskaņā ar savu lēmumu no
1928. g. 20. janvāra un pamatojo-
ties uz civ. proc. lik. 146029 . p.,
paziņo, Madei Mārtiņson un Zel-
mai 'Mārtiņson, ka p'riekš viņām
uz mirušā Jāņa Mārfin-
sona testamenta izpildīšanu ir
no Jūlija Mārtiņsona iemaksāti
Ls 53,60, kurus viņas var
saņemt. JVa 60.

Madonā, 1928. g. 20. janvārī.
26301v Miertiesnesis Ķ. Apiņš.

Preiļu iec. miertiesnesis,Preiļos,
pamatodamies uz civ. proc. lik.
1460«. p., 1460«. p., 1460«. p.,
14604 s . p., 1928. g. 10. janvāri

nolēma atzīt izdotu no Augusta
Jēkaba d. Utinana Zalmanam
Ošera d. Polašam, dzīv. Preiļu m.,
Daugavpils apr., pie Preiļu no-
tāra Nikolaja Kuško 1927. g.
22. febr. ar reģ. JVa 1711 pilnvaru
par dzēstu un iznīcinātu.
25716z Miertiesn. (paraksts).

Daugavpils 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar civ. proc. lik. 1401. p.
un lik. kop. X sēj. 1. d. 1239. p.
un pamatojoties uz savu 1928. g.
13. janvāra lēmumu, paziņo,
ka pēc 1919. g. 13. janvārī
Daugavpilī mirušās Esteres Šo-
loma m. Averbuch ir palicis
mantojums, uzaicina visss per-
sonas, kam uz šo mantojumu
vai sakarā ar to būtu kādas tie-
sības, pieteikt tās pēc piekritības
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī" C. 1. JVa 66.

Daugavpilī, 1928. g. 14. janv.
25886ē Miert. Bogdanovičs.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
3. iecirkņa miertiesnesis uzaicina
mirušās 1917. g. Makašānu pag.
Stučevas muižā mirušā Olimpiādes
Jefima m. Krutovas mantiniekus,
pieteikt viņam savas manto-
šanas tiesības uz nelaiķes at-
stāto mantojumu, sešu mēnešu
laikā no šī uzaicinājuma iespie;
šanas dienas ,,Vald . Vēstnesī".

Rēzeknē, 1928. g. janvāri.
25966ē Miertiesn. (paraksts).

Ērgļu pagasttiesa, Cēsu apr.,
pamatodamās uz savu 1927. g.
17. nov. lēmumu un pagasttiesu
lik. 108. un 109. p. p., izsludina
vispārīgai zināšanai, ka Ērgļu
pag. Punkanu māju īpašnieks
Pēteris Renckulbergs šai tiesā
1927. g. 17. nov. izteicis vēlēšanos
adoptēt Alldi Priedeslapi, viņa
un viņa sievas Marijas Renckul-
bergs,' dzim. Priedeslape, ārlau-
lības meitu, dzimušu 1911. g.
22. dec, dodot viņai savu ģime-
nes uzvārdu Renckulbergs.

Personas, kurām būtu kādas
ierunas pret šo adopciju, tiek
uzaicinātas tās pieteikt šai tiesai
6 mēnešu laikā, skaitot no iespie-
šanas dienas „Vald. Vēstnesī".
Pēc šā termiņa celtās ierunas ne-
tiks ievērotas un adopcija stāju-
sies likumīgā spēkā. 27182z

Priekšsēd. (paraksts).

Ērgļu pagasttiesa, Cēsu apr.,
pamatojoties uz savu 1927. g.
17. nov. lēmumu un pagasttiesu
lik. 108. un 109. p. p.. izsludina
vispārīgai zināšanai, ka Ērgļu
pagasta ,,Rūpniekos" dzīvojošie
laulātie draugi Augusts- un Ede
Lapiņi, kuriem pašiem bērnu nav,
pieņem bērna vietā Elzu-Elvīru
Lapiņš. Augusta Lapiņa brāļa
Eduarda meitu, dzim. 1918. g.
21. maijā, dodot tai visas miesīga
bērna tiesības.

Personas,kurām pret šo adopciju
būtu kādi iebildumi, tiek uz-
aicinātas tos pieteikt šai tiesai
6 mēnešu laikā, skaitot no iespie-
šanas dienas ,.Vald. Vēstnesī".
Pēc šī termiņa celtie iebildumi
netiks ievēroti 'un adopcija stāsies
likumīgā spēkā. 27183z

Priekšsēdētājs (paraksts).

Latgales zemes grāmatu atjauno-
šanas komisija,

uz Pētera Mārtiņa d. Ģeidana
lūgumu par nekustamās mantas,
sastāvošas no Kalnadekšņu sā-
džas zemniekiem piešķirtās vien-
sētas zemes gabala, platībā 12
desetīnas, atrodošās Ilūkstes (se-
nāk Novo-Aļeksandrovas) apriņķī
Aknistes pagastā ievešanu zemes
grāmatu reģistri, — uzaicina
visas personas, kurām ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo
mantu, iesniegt komisijai par to
paziņojumu 4 mēnešu laikā, skai-
tot no izsludināšanas dienas ,,Val-
dības Vēstnesī", pretējā gadījumā
nepieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētais lūdzējs
varētu tikt ievests attiecīgā ze-
mes grāmatu reģistri par norādī-
tās nekustamās mantas īpašnieku
bez kādiem aprobežojumiem ar
neapstrīdamas pārdošanas un hi-
potekarisku apgrūtinājumu tie-
sībām. JVa 446.

Daugavpilī, 1928. g.21. janvārī.
Kom. priekšsēd. E. Helvichs.

26295v Sekr.-darbv. J.S t r a z ds.
Latgales apgabaltiesas vec. notārs,
paziņo, ka uz 1928. g. 19. janv.
apstiprināta dāvināšanas līguma
pamata Ādams Ludviga dēls
Žagota ieguvis no sava tēva
Ludviga Domenika d. Žogota
nekustāmu īpašumu Ls 15000,—
vērtībā pastāvošu no zemniekiem
piešķirtās zemes viensētas JVa 13
platībā 10, 134ha platībā Ludzas
apr. Mērdzenes pag. Ruzaru I
sādžas zemes robežās.

Daugavpilī, 1928. g. 19. janv.
JVa 1057. 26193b
Vecākā notāra pal. v. E. Kriķis.

Sekretāra palīgs A. Neikens.

Latgales apgabaltiesas vec. notārs,
paziņo, ka uz 1928. g. 19. janv.
apstiprināta dāvināšanas līguma
pamata Jozefa Osipa m. Ivanov-
skis ieguvusi no Osipa Ferdinanda
dēla ivanovska nekustamu īpa-
šumu Ls 1000,— vērtībo pa-
stāvošu no zemniekiem piešķirtās
zemes gabala 7 des. 200 sāž.
platībā Daugavpils apr. Prei|u
pag. Preiļu miestā.

Daugavpilī, 1928. g. 19. janv.
Vec. notāra v. palīgs E. Kriķis

Sekretāra pal. A. Neikens.
JVa 1055. 26194b
Latgales apgabaltiesas vec. notārs,

paziņo, ka uz 1928. g. 20. janv.
apsti'prināta dāvināšanas līguma
pamata Antons Ignata d. Butāns
ieguvis no sava tēva Ignata
Ādama d. Butāna nekustamu
īpašumu Ls 200,— vērtībā pa-
stāvošu no zemniekiem piešķirtās
zemes viensētas JVa 1 platībā 8,083
ha Daugavpils apr. Izveltas pag.
Butānu sādžas zemes robežās.

Daugavpilī, 1928. g. 20. janv.

JVa 1270. 26292b
Vec. notāra v. pal. E. Kriķis.

Sekretāra pal. A. Neikens.
Latgales apgabaltiesas vec. notārs,
paziņo, ka uz 1928. g. 20. janv.
apsti'prināta pirkšanas - pārdoša-
nas līguma pamata Jevdokija
Lazara m. Porozovs ieguvusi no
Mendeļa Faiviša d. Papernova
par Ls 1960,— dzimtslietošanas
tiesības uz pilsētas gruntsgabalu
573 kv. asis platībā, Rēzeknē,
Jaunā daļā Jūras ielā zem poli-
cijas Ka 3.

Daugavpilī, 1928. g. 20. janv.

Latgales apgabaltiesas vec.notārs,
paziņo, ka uz 1928. g. 20. janv.
apsti 'prināta pirkšanas - pārdoša-
nas līguma pamata Ādams Olenas
dēls Gabrans ieguvis no Pētera.
Ādama dēla Keiša par Ls 600,—
viņam piederošās tiesības ne-
kustāmā īpašumā 1512,12 des.
platībā, pastāvoša no Baltinovas
muižas atdalītā zemes gabala
1512,12 des. platībā Jaunlat-

gales apr. .Baltinovas pagastā.
Daugavpilī, 1928. g. 20. janv.

JVa 1325. 26371b
Vecākā notāra v. pal. E. Kriķis.

Sekretāra pal. A. Neikens.

Latgales apgabaltiesas vec. notārs,

paziņo, ka uz 1928. gada 19. janv.
apsti'prināta pirkšanas - pārdoša-
nas līguma pamata Aleksejs Ale-
kseja d. Vojevodins ieguvis no
Jekaterinas Semena m. Voje-
vodins par Ls 7000,— nekustamu
īpašumu 49,460 ha platībā, pa-
stāvošu no ,,Bobīšu" folverka
atlikuma — zemes gabala ar
nosaukumu ,,Egļu folverks" Lu-
dzas apriņķa Giblas pagastā.

Daugavpilī, 1928. g. 19. janv.
JV? 1059. 26192 b
Vecākā notāra palīgs A. Bergs.

Sekretāra palīgs A. Neikens.
Latgales apgabaltiesas vec. notārs

paziņo, ka uz 1928. g. 14. janvārī
apstiprināta pirkšanas - pārdoša-
nas līguma pamata Andrejs (An-
drevs) Franča d. Liemka ieguvis
no Domenika Jāņa d. Bula par
Ls 4520 nekustamu īpašumu
16,857 ha platībā, pastāvošu no
zemniekiem piešķirtās zemes vien-
sētas JVa4 Ludzas apriņķī, Nerzas
pagastā, Sčastjivajassā 'džas zemes
robežās. Ne 879

Daugavpilī, 1928. g. 18. janv.

Vec. notāra v. pal. A. Bergs.
25965o Sekret. pal. A. Neikens.

JVa 1272. 26293b
Vecākā notāra v. pal. E. Kriķis.

Sekretāra pal. A. Neikens.
Latgales apgabaltiesas vec. notārs
paziņa, ka uz 1928. g. 11. janv.
apstiprināta dāvināšanas līguma
pamata Jānis Nikandra d. Če-
renkovs ieguvis no sava tēva
Nikandra Nikita d. Čercnko ne-
kustamu īpašumu Ls 200,— vēr-
tībā, pastāvošu no zemniekiem
piešķirtās zemes 3 des. 2328 saž,
platībā Ludzas apr., Kārsavas
pag., Tronovo sādžas zemes ro-
bežās. Ns 514

Daugavpilī, 1928. g. 12. janv
Vec. notāra v. pal. E. Kriķis,

25495z Sekr. pal. A. Neikens

Latgales apgabaltiesas vec. notārs
paziņo, ka uz 1928. g. 20. janvāri
apstiprināta pirkšanas -pārdoša-
nas līguma pamata Varvara Zofi-
jas m. Papins un Pāvels Antona
dēls S101 s vienlīdzīgās daļās iegu-
vuši no Vikentiia Staņislava d.

Nitišapar Ls 1800,— nekustamu
īpašumu, pastāvošu no zemnie-
kiem piešķirtās šņoru zemes 7,40
des., platībā Daugavpils apr.,
Naujenes pag., Mazo-Kokinu sā-
džas zemes robežās. JVa 1318.

Daugavpilī, 1928. g. 20. janvārī.
Vec. not. v. pal. E. Kriķis.

26374v Sekr. pal. A. Neikens.

Latgales apgabaltiesas vec. notārs

paziņo, ka uz 1928. g. 21. janvārī
apsti'prināta pirkšanas - pārdoša-
nas līguma pamata Aleksandra
Georgija m. Karpova ieguvusi
no Jāņa Alima d. Karpova par
Ls 5000,— dzimtslietošanas tie-
sības uz pilsētas gruntsgabalu
153 kv. sāž. platībā ar ēkām
Daugavpilī, 1. iec. 230. kvart.
JVa 4, Kalēju ielā ar pol. JVa 6 un
Podnieku ielā Ne 5. JVa 1484.

Daugavpilī, 1928. g. 23. janvāri.

Vec. not. pal. E. Krikis.
26537v Sekr. pal. A. Neikens.

Latgales apgabalt. vecākais notārs
paziņo, ka uz 1928. g. 12. janvārī
apsti 'prināta dāvināšanas līguma
pamata Dimitrijs Ivanovs ie-
guvis no sava tēva Ivana Michai-
lova viņam piederošās tiesības uz
7 des. 2*020 kv. saž. Ls 40,— vēr-
tībā nekustamā īpašumā 44 des.
1320 kv. saž. platībā, pastāvoša
no Škelbanu muižas atdalītā
zemes gabala ar nosaukumu ,.fer-
ma Dmitrijevka JVa 22", Jaun-
latgales apriņķī, Baltinovas pa-
gastā. JVa 507

Daugavpilī, 1928. g. 12. janv.
Vec. notāra v. pal. E. Kriķis.

25493 Sekretāra pal. E. Neikens

Latgales apgabalt. vecākais notārs
paziņo, ka uz 1928. g. 12. janvārī
apsti'prināta pirkšanas-pārdoša-
nas līguma pamata Grigorijs
Stepana d. Bobrovs ieguvis no
Janke| a un Haima Leizera d.d.
Gordiniem par Ls 320,— dzimts-
lietošanas tiesības uz pilsētas
gruntsgabalu 119 kv. saž. platībā
ar ēkām Daugavpilī, III iec. 139.
kvartālā JVa 5, Miera ielā ar polic.
Ne 134.. JVe 505

Daugavpilī, 1928. g. 12. janv.
Vec. notāra v. pal.E.Kriķis.

25494z Sekretāra pal. A.Neikens



Latgales apgabalt. vecākais notārs
paziņo, ka uz 1928. g. 16. janvāri,
apstiprināta pirkšanas-pārdo-
šanas līguma pamata Agafons
Radiona d. Buklaga ieguvis
no Jakova Fedota d. Jefrosinai
Folomēja m. Volkoviem par
Ls 2500,— nekustamu īpašumu
4 des. 2376 kv. asis platībā,
pastāvošu no zemniekiem pie-
šķirtas zemes viensētas no diviem
gabaliem JVaJVe41 un 88 Rēzeknes
apriņķī, Ružinas pagastā, Para-
monovkas sādžas zemes robežās.

Daugavpilī, 1928.g. 16. janv.
JVa 786.

Vec. not. v. pal. E. Kriķis.
25876ē Sekr. pal. A. Neikens.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g. 25. febr. pīkst. 11 dienā,

Kokneses pag. ,.Balbieros ", pār-
dos Jāņam Ozoliņam piederošo
kustamu mantu, sastāvošu no
vienas zāles pļaujmašīnas, ras-
puskām, ragavām un cit., bet
otrā ūtrupē no divām zāles pļauj-
mašīnām, 10 loksnēm cinkota
bleķa un viena mazgājamā galda
un novērtētu par Ls 1110,—

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apsRatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 31. janv. 27382b
Tiesu izpildītājs A. Ozoliņš.
Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ka 1928. g. 14. februārī, plk 'st.
12 dienā, Siguldā, bij. muižas
šķūnī, 2. izsolē pārdos Arnolda
Buldera kustamo mantu, sa-
stāvošu no lentes zāģa un no-
vērtētu par Ls 500.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 30. janvārī.
27477r Tiesu izpild. E. Liepinš.

Iekšlietu ministrijai
iesnieguši lūgumus dēļ uzvārdu
maiņas zemāk minētie Latvijas
pilsoņi:

1) Rūdolfs Ķēķis ar sievu
Elzu, dēliem: Eduardu-Pauli un
Voldemāru - Rūdolfu, dzīvojoši
Rīgā, Aurenieku ielā JVa 1, kuri
vēlas saukties uzvārdā ,,Lejnieks "

2) Antons Putra, dzīvojošs
Rīgā, Marijas ielā JVa 113, dz. 40,
kurš vēlas saukties uzvārdā
,,Avots ";

3) Pēteris Apse ar sievuAnnu,
meitām: Zelmu-Kristīni unAustru
Mariju, dzīvojoši Jelgavas apr.,
Mežamuižas pilī, kuri vēlas sauk-
ties uzvārdā ,,Apsīte ";

4) Kārlis Vieglais, dzīvojošs
Rīgā, Ērgļu ielā JVa 3a, dz. 6, kurš
vēlas saukties uzvārdā ,,Atvars";

5) Anna Mangotājs, dzīvojo-
ša Rīgā, Elizabetes ielā JVa 9,
dz. 26, kura vēlas saukties uz-
vārdā ,,Krastiņš";

6) Atis (Otto) Mētels ar sievu
Vilmu, dzīvojoši jaunlatgales ap-
riņķī, Balvu pag. Nikolajevas
fermā, kuri vēlas saukties uz-
vārdā ,,Krūmiņš";

7) Vilis Adamaitis, dzīvojošs
Bauskas apr., Svitenes pagasta
Fūguļa dārzkopībā, kurš vēlas
saukties uzvārdā ,,Zālīte";

Varbūtēji iebildumi, pret pie-
vesto lūgumu ievērošanu, ie-
sniedzami iekšlietu ministrijai
triju mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma publicēšanas dienas;
pretējā gadījumā, pēc minētā
termina notecēšanas, lūgumus
izpildfs. JVa 26080

Rīgā, 1928. g. 23. janvārī.
Administratīvā departamenta

vicedirektors V. Ludiņš.
Pasunod. vadītājs A. Rudz 'īts

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g. 27. febr. pīkst. 1 dienā,
Ropažu pag. „Zālītes" pārdos
Jāņam Kalniņam piederošo ku-
stamu mantu, sastāvošu no divām
slaucamām govīm un novērtētu
par Ls 300,—

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1928. g. 1. febr. 27384b

Tiesu izpildītājs A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g. 25. febr. pīkst. 2 dienā,
Kokneses pag. „Pūdeļos", pārdos
otrā ūtrupē Eduardam Poriņam
piederošo kustamu mantu, sa-
stāvošu no zirgiem, govīm un
dābolina un novērtētu par
Ls 580 —

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1928. g. 31. janv. 27383b
Tiesu izpildītājs A. Ozoliņš.

Latgales apgabalt. vecākais notārs

paziņo, ka uz 1928. g. 16. janvārī
apstiprināta pirkšanas-pārdo-
šanas līguma pamata Sevostiians
Jevlampija d. Bogdanovs iegu-
vis no Prova Karpa d. Grigorje-
va par Ls 2500,— nekustamu
īpašumu 5,001 ha platībā, pa-
stāvošu no zemniekiem piešķirtās
zemes viensētas divos gabalos
Ne29 un 29a, Daugavpils apriņķī,
Kolupes pagastā, Baltmuižas
sādžas zemes robežās. JVa 784.

Daugavpilī, 1928. g. 16. janv.
Vec. not. v. pal. E. Kriķis.

25877ē Sekr. pal. A. Neikens.

Latgales apgabalt. vecākais notārs
paziņo, ka uz 1928. g. 11. janvārī
apsti 'prināta pirkšanas-pārdo-
šanas līguma pamata Monika
Vikentija m. Meiran ieguvusi
no Aleksanadra Timoteja d. Mei-
rana (Meiranova) par Ls 250,—
viņam piederošās tiesības uz
ideālo pusi nekustamā īpašumā:
3 des. 1416 kv. asis platībā un
tiesības uz '/is- daļu sādžas
kopējos objektos, t. i. pļavās
kuru platība 36 des. ganības
6 des. platībā un nederīgā zemē,
kuras platība 494'/2 sāž. pastā-
voša no zemniekiem piešķirtās
šņoru zemes Ludzas apriņķī,
Pildas pagastā, Zverzdovas sādžas
zemes robežās.

Daugavpilī, 1928. g. 16. janv.
JVa 782.

Vec. not. pal. A. Bergs.
25878ē Sekr. pal. A. Neikens.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.,
11. februārī, pīkst. 11 dienā,
Rīgā, Tērbatas ielā JVa 15/17,
Latvijas tirdzniecības un rūpn.
bankas lietā pārdos K'S-bas
,,Latvju Kultūra" kustamo man-
tu, sastāvošu no papīra griežamās
mašīnas un novērtētu par Ls 1100.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 13. janvārī.
27525r Tiesu izpild. J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
11. februārī, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Daugavā, pie pontona tilta
pārdota Almas Rēvalds kustamo
mantu, sastāvošu no 1 buksiera
tvaikoņa ,,Džons" un novērtētu
par Ls ' 6000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 30. janvārī.
27526r Tiesu izp. J. Grinios.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
14. februārī, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Avotu ielā JVa 53/55 pārdos
I un II torgos Nikolaja Alksnīša
kustamo mantu, sastāvošu no
mēbelēm un novērtētu par Ls 990.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 30. janvāri.
27527r Tiesu izpild. J. Grinios.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
15. februāri, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Matīsa ielā JVa 29, pārdos
jūlija Leimaņa kustamo mantu,
sastāvošu no ēdamistabas bufetes
un novērtētu par Ls 340.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 30. janvārī.
27528r Tiesu izpild. J. Grinios.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
I. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g. 17. februārī, pīkst. 1
dienā, Meņģelē, tiks pārdotajānim
Gvelim piederošā kustama man-
ta, sastāvoša no galda svariem
ar bumbām, petrolejas ķēķa,
729 paciņām dažādu drēbju krā-
sām, 14 albumiem un cit. un no-
vērtēta par Ls 254,—

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rigā, 1928. g. 30. janv. 27386b
Tiesu izpildītājs A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g. 18. febr. pīkst. 10 dienā,
Bebru pag. „Riemeros", tiks
pārdota otrā ūtrupē Kārlim Prei-
sam piederoša kustama manta,
sastāvoša no divām ķēvēm un
divām govīm un novērtēta par
Ls 640 —

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā,1928. g. 30. janv. 27385b
Tiesu izpildītājs A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g. 24. februārī, plk 'st. 10
dienā, Kokneses pag. ,,Rengučos"
pārdos Rūdolfam Āzem piedero-
šo kustamu mantu, sastāvošu no
trim govīm un novērtētu par
Ls 420,—.

Izzināt sarakstu, novētrējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928.g.31.janv. 27377z
Tiesu izpildītājs A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g. 25. febr. pīkst. 4 dienā,
Kokneses pag. „Maskavas" krogu
pārdos Jāņam Upmalām pie-
derošo kustamu mantu, sastāvošu
no desmit maisiem rudzu miltu,
diviem maisiem bīdelētu kviešu
un astoņiem maisiem smalkā
cukura un novērtētu par Ls 775—

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 31. janv. 27381b
Tiesu izpildītājs A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g. 25. febr. pīkst. 1 dienā,
Kokneses pag. ,,Kaziņos", pārdos
Andrejam Kaziņām piederošo
kustamu mantu, sastāvošu no
viena zirga un četrām govīm, bet
otrā ūtrupē no vienas ķēves un
divām govīm un novērtētu par
Ls 1300,—

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 31. janv. 27380b
Tiesu izpildītājs A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g. 18. febr., pīkst. 12' dienā,
Bebru pag. ,,Gaidupēs" pārdos
Jānim Blūmam piederošu ku-
stamu mantu, sastāvošu no vie-
nas ķēves, viena vērša un vienas
govs un novērtētu par Ls 550,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.
Rīgā,1928.g.31.janv. 27378z
Tiesu izpildītājs A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g. 18. februārī, pīkst. 1
dienā, Jaun-Bebru muižā pārdos
Vilhelmam fon Transchē pie-
derošu kustamu mantu, sastāvo-
šu no mēbelēm, zirgiem, cūkām,
buļļa, telēm u. c. un novērtētu
par Ls 3277,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.
Rīgā,1928.g.30.janv. 27376z.

Tiesas izpildītājs A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo , ka
1928. g. 18. februārī, plkšt. 11
dienā, Bebru pag. ,,Volšenos"
pārdos Jānim Zīlmanim pied.
kustamu mantu, sastāvošu no
divām govīm, vienas teles un
viena sivēna, bet otrā ūtrupē
vienu govi un vienu zirgu un no-
vērtētu par Ls 590,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.
Rīgā,1928.g.30.janv. 27395z

Tiesu izpildītājs A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo , ka
1928. g. 24. februāri, pīkst. 12
dienā, Kokneses pag. ,,Aizkār-
kļos" pārdos otrā ūtrupē Kārlim
Mežsētam piederošo kustamu
mantu, sastāvošu no viena trak-
tora ,,Gose" firmas, govīm un
zirgiem un novērtētu par Ls 5400.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī spskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā,1928.g.31.janv. 27379z
Tiesu izpild. A. Ozoliņš.

1 »

'Citu iestāžu
sludinājumi.

> i

Paziņojums
1928. gada 16. janvārī finanču

ministris apstiprināj.Papīru tirdz-
niecības un rūpniecības akciju
sabiedrības ,,M. Bērman" statūtu
§ 37. grozījumu, sakarā ar ko
otrā teikumā gada skaitli ,,1927"
atvietot ar 1928".
Tiredzn. un banku nod priekšu, v.

V. Gailīts.
27364b Revidents Ba It gailis.

<£<4i4r liesu izpud. b. Liepiņs.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g. 18. februārī, pīkst! 1 d.,
Slokas pagastā Kaugurciemā, Li-
patu mājā pārdos Emīlijas Boit-
man kustamo mantu, sastāvošu
no pianīno klavierēm, priežu
plankām, 6 reņģu vadu gabaliem,
2 govīm un novērtētu par Ls 500.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pordodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 3. februāri 1928. g.
27478r Tiesu izpild. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g. 18. februārī, pīkst. '10 d.,
Slokas pagastā Odiņas Ziemeļu
mājās pārdos Roberta Ziemeļa
kustamo mantu, sastāvošu no
2 govīm un teles un novērtētu
par Ls 230.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pordodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1. februārī 1928. g.
27475r Tiesu izpild. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ka 1928. g. 28. februārī, plk 'st.
10 dienā, Ādažu pag., Ropažos
savā mājā pārdos Kārļa Šulca
kustamo mantu, sastāvošu no
pianino klavierēm, ozolkoka bu-
fetes un trimo spoguļa un no-
vērtētu par Ls 500.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 3. febr.
27479r Tiesu izpild. E. Liepiņš.

Liepājas apgabaltiesas tiesu iz-
pildītājs par Liepājas pilsētas 2.
iecirkni, kura kanclejā atrodas
apgabaltiesā, istaba 9, pamato-
joties uz civ. proc. lik. 1030. p.,
paziņo, ka 1928. g. 23. februārī,
pīkst. 10 no rīta, Liepājā, Bārtas
pag. Bārtas muižā tiks pārdota
pirmā atklātā ūtrupē kustama
manta, piederoša Bārtas pien-
saimnieku sabiedrībai, sastāvoša
no tvaika katla, ar pasterzatoru
pumpi un rezervuāru un novēr-
tēta par Ls 3200,—.

Liepājā, 1928. g. 30. janvāri.
27354z JVa 200

Tiesu izpildītājs (paraksts).

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 2. iec.
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
15. februārī, pīkst. %2 dienā,
Allažu pag. Mežrozes un Apšu-
kalna mājās pārdos Ericha Ringa
un Teodora Klenerta kustamo
mantu, sastāvošu no bērzu un
alkšņu malkas, apm. 2000 sten-
celēm, egļu, ošu, apšu un bērzu
bluķiem un novērtētu par Ls 544.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 30. janvāri.
27476r Tiesu izpild. E. Liepiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 2. iec.
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
15. februāri, pīkst. 10 dienā,
Allažu pag. Maites mājā I un
II izsolē pārdos Eduarda Vizuļa
kustamo mantu, sastāvošu no
raspuskas, atsperu ecēšām, vā-
ģiem, zirga, 4 govīm, aitām un
teles un novērt, par Ls 520.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 3. februārī.

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā Nal-b,
pamatojoties uz 1925. g. 29 maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie šī
likuma, paziņo, ka: Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai
1) Vecgulbenē, Vecgulbenes pa-
gasta valdes telpās 1928. gadā,
24. martā, pīkst. 10 dienā, pārdos
otrā atklātā vairāksolīšanātiesību
uz saimniecību ar ēkām, meliora-
cijām un citiem zemes piederu-
miem, kura atrodas Madonas apr.
Vecgulbenes pagastā, Vecgulbenes
muižā (ādu mītuve) un ir pie-
šķirta Gustavam Jāņa d. Grin-
bergam (skat. Zemes Ierīcības
Vēstnesī JVa 45 lapas pusē 9 zem
kārtas JVs 1220).

2) Saimniecība sastāv no:
a) zemes kopplatībā 2 ha, b) ādu
mītuves ēka;

3) Solīšana sāksies no Ls 3000—
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim: a) Drošības naudu
'/5 no trešā pantā minētās
summas,t.i.Ls 600,— b) Centrālās
zemes ierīcības komitejas atļauju,
ka pircējam atļauts iegūt no
valsts zemes fonda iedalītu saim-
cību.

Lūgumi dēļ atļaujas piedalīties
izsolē jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz divas
nedēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ
pēc izsoles beigām, jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
'/§ no nosolītās summas.
Pārējās 4 /jāiemaksā Valsts
zemes bankai ne vēlāk kā divas
nedēļas pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību

1928. g. 3. februāri. JVa a 59675.
27367b Valsts zemes banka.

Mežu departaments
paziņo, ka 1928. g. 15. februāra
izsoles sludinājumā (iespiests
,,Vald. Vēstn." š.g. 26. numurā)
ieviesušās kļūdas: 4. vienībā no-
drukāts ,,(955 gab.) egles un
priedes" — jābūt: (955 gab.)
egles un priedes baļķu"; 16. vie-
nībā ir izlaists ,,626 steri stut-
malkas".
27442z Mežu departaments.

Jasmuižas pag. valde dara zi-
nāmu vispārībai, ka š. g. 18.febr.,
pīkst. 11 dienā, viņa nodos torgos
mazākprasītājiem ' pagasta zirga
stacijas (stoikas) turēšanu uz
vienu gadu, skaitot no 1928. g.
1. marta. Mazāksolīšana sāksies
no Ls 1.859,—.

Stājoties torgos, jāiemaksā Ls
200,— drošības naudas, kuru
pieņems tikai skaidrā naudā.

Pilsoņiem, kuri vēlētos iesniegt
solījumus slēgt, aploksnēs, jāpie-
liek kvītes par iemaksāto drošības
naudu.

Pēc tuvākiem paskaidrojumiem
un noteikumiem var griezties pie
pagasta valdes darba dienās no
pīkst. 11 līdz 14. 27446

Zaubes pag. valde izslud. par
ned. nozaud. iekšz. pasi JVa 832,
izd. no Madlienas polic. iec.
1921. g. II. martā uz Alfrēda
Pētera d. Grūnberga v. 24947z

Pasta un telegrāfa departamenta
galvenā darbnīca

izsludina rakstisku izsoli 1928. g. 21. februārī, uz

automātisko telefonu aparātu.
Skaitļu ripu pamatiem zīm. Ne 8104 .... gab. 3000
Skaitļu ripām zīm. JVa 8115 „ 3000
Skaitļu gredzeniem zīm. JVa 8105 3000
Gliemežu asēm JVa 8135 , „ 3000
Zobratiem sakniedētiem ar daļām „ 3000

Izsole notiks minētā datumā P. T. D. Materiālu iegādes ura
inventāra nodaļā, Aspazijas bulv. JVa 15, pulksten 10. 2

Izsoles dalībniekiem iemaksājama drošības nauda 10% apmērā
no piedāvājuma kopsummas. 27522ē

Izsoles un techniskie noteikumi, kā ari zīmējumi saņemami
darbnīcas komercnodaļā, Slokas ielā JVa 2, darbdienās no pulksten.
iq—12 un no 12,30—14. L. 508.

Valsts Ezeres saimniecība
iznomās vairāksolīšanā augļu dārzu

š. g. 24. februārī, pulksten II dienā.
Tuvākas ziņas izsniedz minētā saimniecībā un Rīgā, Kalpakar

bulvarī Ne 6, dz. * 3, ist 5. L. 512. 27523ē

Viļakas virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1928. g. 21. februārī, Viļakas izglītības,
biedrības ,,Gaisma" zālē,

augošu mežu:
I Pierobežu iec. mežniecībā, pēc platības 8 vienības no»

0,17—1,62 ha, vērtībā no Ls 8—45.
II Vecumu iec. mežniecībā, pāc platības 35 vienības 0,95—3 6t

ha, vērtībā no Ls 81—346.
III Šalginovas iec. mežniecībā, pēc platības 5 vienības nr>

1,70—2,75 ha, vērtībā no Ls 46—403.
IV Kupravas iec. mežniecībā, pēc platības 5 vienības nr>

0,96—9,21 ha, vērtībā no Ls 14—465.
V Stompaku iec. mežniecībā, pēc platības 15 vienības no

0,20—7,28 ha, vērtībā no Ls 4—208 un pēc celmu skaita 4 vienības no
15—35 koki, vērtībā no Ls 2—11.

VI Kvintes iec. mežniecībā, pēc platības 20 vienības no-
1,34—19,63 ha, vērtībā no Ls 8—974.

Mežu pārdos uz mežu un m. materiālu pārdošanas 1925. g„
15. apriļa likumu (,,Vald. Vēstn." JVs 82.) un zemkop. min. 1927. g_.
19. un 27. septembrī apstiprināto noteikumu un nosacījumu pamata.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai

10% drošības naudas no attiecīgo vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,.
par kuru vienība nosolīta.

Ciršanas biļeti saņemot, pircējam jāiemaksā skaidrā naudā
par katru pārdošanas vienību, uz kuru izņem ciršanas biļeti, 1) valsts-
ienākumos ne mazāk kā 20% no pārdošanas summas, 2) Mežu depar-
tamenta speciālos līdzekļos drošības nauda ciršanas vietu tīrīšanai
20% apmērā no vienības pārdošanas summas. Šī drošības nauda
pāriet Mežu departamenta rīcībā un netiek atmaksāta. Ciršanas-
vietas satīra mežu resors.

Uz vienību JVs 50 (jauns-ba JVa 665F) drošības nauda cirtumu
tīrīšanai jāiemaksā 7% apmērā no vienības novērtēšanas summas.

Apmežošanas drošības nauda par šo vienību nav jāiemaksā^
Skaidrā naudā iemaksāto drošības naudu operācijas nodrošināšanas
ieskaitīs pēdējā maksājumā.

Ja mežu uz fonda zemes nopircis zemes ieguvējs, drošības,
nauda ciršanas vietu tīrīšanai nav jāiemaksā.

Ja par pirkto mežu visu naudu samaksā ne vēlāku, kā mēneša
laikā no izsoles dienas, līgums nav jāslēdz.

Kā drošības naudu pieņem ari: 1) Latvijas valsts iekšējo-
aizņēmumu obligācijas, Larv. hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts-
zemes bankas 6% ķīlu zīmes 2) banku un kredītiestāžu garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības-
noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu,
mežziņiem.

27480ē Viļakas virsmežniecība.

Priekules virsmežniecība

pārdos mutis&ā izsofē
1928. g. 8. februārī, Priekules pagasta nama,

augošu mežu un sekvestr. materiālus.
nepārdotus 1927. g. 1., 12. un 14. decembrī.

A. Augošu mežu ar 60% pazeminājumu no takses cenas.
II iec. mežniecībā, Nodegas novadā, pēc celmu skaita 2 vienības

no 302—516 kokiem, vērtībā no Ls 63-64.

B. Augošu mežu ar 30'% pazeminājumu no taksācijas cends.
II iec.mežniecībā, Dinsdurbes, Asītes, Elkas un Nodegas novadov

pēc celmu skaita 9 vienības no 29—870 kok , vērt. no Ls 35—289.
V iec. mežniecībā, Dzeldas un Briņķu novados, pēc platības 7 vie-

nības, vērtībā no Ls 4—289 un pēc celmu skaita 3 vienības no»
13—290 kok., vēitibā m Ls 4—84.

C. Sekvestrētus materiālus ar 30% pazemināj. no taks, vērtības^
II iec. mežniecībā, Auderes novadā, 1 vienība — 86 kluči, vērtībā

Ls 84.
Izsole sāksies pulkst. 12 -diena.
Izsolē pielaidīs personas, kūjas iemaksās izso'es komisijai 10%,

drošības naudas no novērtētās sumas, kura pēc nosolīšanas jā-
papildina līdz 10% no nosolītās sumas.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas vals's iekšejcc
aizņēmumu ob'igacijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un-
Vals' s zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību
garantijas.

Nodalījumā A un B minēto mežu pārdos uz 1927. g. 19. un
27. septembrī zemkopības minstra apsliptinato nosacījuma pamata;
drošības naudas cirsmu tīrīšanai un mežu kulturu _ darbu izvešanai
apvienotas vienā sumā 20° o apmērā no vienības pārdošanas sumasr
pie kam šī drošības nauda netiek atmaksāta. Ciršanas vietas sa-
tīra un kulturdarbus izved mežu resors.

Ja mežu nopircis jaunsaimniecības ieguvējs, drošības naudai
cirsmu tīrīšanai un kulturdarbu izvešanai netiek ņemta.

Nodalījumā C minēto vienibu pārdos uz 1924. g. 4. jūnijā no*
zemkopības ministra apstiprināto nosacījumu pamata un par viņu
drošības naudas ciršanas vietu tīrīšanai un meža kultūru darbi*
izvešanai netiks ņemta.

Virsmežniecība patur sev tieslāas noņemt no izsoles izsludi-
nātās vienības pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iec. mežziņiem.
26217 1* (ffiffzulfs vfinmeinfeciAo

Noteikumi par civildienestu.
Maksā brošēts eksemplārs

tipogrāfijā saņemot Ls 0,15
ar piesūtīšanu pa pastu .... „ 0,18

Dabūjami
Valsts tipogrāfijā, pilī, istaba 1.



Blīdienas pag. tiesa paziņo at-
klātībai, ka š. g. 22. febr., 'sākot
ar pīkst. 10 no rīta, Madlienas
pag. Lejas Rūķu mājās tiks pār-
dota otrreizējā ūtrupē mirušā
Friča un Annas Kuplais kustama
manta, sastāvoša no petrolejas
motora, kartupeļiem, bietēm
un dažādām mājturības lietām.

Bērzmuižas pag. valde izslud.
par ned. sekošus nozaud. iekšz.
pases, izd.: no Alūksnes policijas
iec. priekšnieka 1920. g. 30. nov.
ar JVs J492 uz Andreja Jāņa d.
Ziediņa v. un no Džūkstes pag. v.
1920. g. 12. jūnijā ar Ne 779 uz
Matildes Kārļa m. Dimson vārdu.

Dagdas pag. valde izslud. par
ned.. seik. nozaud. karaklausības
apliecības: I) JVs ,8440/J010/ž
uz Vasildja Malafeja ,d. Nikola-
jeva v.,, izdotu no Daugavpils
kara apr. pr-ka 1923. g. 13. aprīli,;;
2) JVs ,8651/1965/ž uz Pētera Jā-
ņa d. Zariņa v„ izd. no Daugav-
pils kara apr. pr-ka 1923. g.
13. aprilī. 27455.z

Latvijas universitātes medicīnas
fakultātes studentei Ilzei Meln-
alksnei, 1927. g. 3. okt. izsniegtā
grāmatiņa JVs 11578 nozaudēta un
tiek skaitīta kā nederīga. 27358z

Iekšlietu ministrijas pasu nodaļa
izsludina par nederīgu Johannas
T.affer ārzemju pasi JVs 348,
izd. raiiftau konzulatā Drezdenē
15. iraw.. H926. g. 27465b

Jelgavas apr. pr-ka pal. 2, iec,
dara zināmu, ka 1928. g. 24. febr.
pīkst- 12 dienā, Garozes pagastā
Dombrovska mājās soda naudas
iekasēšanai, otrreizējā atklātā
vairāksolīšanā, pret tūlītēju sa-
maksu tiks pārdota Jāņa Dom-
brovska nekustama "manta, sa-
stāvoša no lietotām ragavām
un 200 klgr. siena, novērtēta par
Ls 25.

Manta apskatāma pārdošanas
dienā uz vietas. JVs S242./27.

Kuldīgas apr. pr-ka pal. par 1. iec.
paziņo vispārībai, ka viņa kance-
lejā, Kuldīgā, Kalpaka Ielā JVs 1,
atrodas glabāšanā šaubīgām
personām atņemti viena divana
virsma, divi krēsli un viena
spieķu vāze.

Minētās mantas apskatāmas
un saņemamas viena mēneša
laikā no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstnesī"
iecirkņa kancelejā, darba laikā
no pīkst. 9—15. 27500b

Rīgas prefektūras 5. iec. pr-ks
izsludina par ned. karaklausības

'apliec. JVs 7515, izd. no Daugav-
pils kara apr. priekšnieka 1923.g.
28. aug. uz Antona Paviļā d.
Gražu\a vārdu. 27362z

Rīgas pref. 1. iec. priekšnieks
izsl. par ned. nozaud. karaklaus.
apliec. JVs 8938, izd. no Rīgas
kara apr. priekšu. 1920. g. 23.dec.
uz Artura Jēkaba d. Stabuša
vārdu. 27360z

Rīgas muita izsludina par no-
zudušu kvīti ser. D Ne 69399
par Ls 966,47, izd. 1927. g.
17. janv. firmai P. Bornholdt
un Co. 27464b

Jelgavas virsmežniecība
pārtos mutiskā izsolē 1928. g. 21. februārī, Latviešu biedrībasnama, Katoļu iela Ne II , Jelgavā: kviešu meanoas

A) š. g. 27. janvāa izsolē nepārdotās augoša meža vienības nēr
<*""" *ft m'niecZTf "?"

minā iu™ P« ftSS^
;okus, '"nfbā LsnT' °Z0,mmzas novadā

'' vieoIbu'*"

kokus, ^Su ļSv^g^Su*Vienibas47l,n '"~
B) Sagatavotu lapu koku dedzināmu malku:

I ,3 72Vd,l"^"'^
Popājaapgaitā, apm.74usteru,vērtībā noLs 3,72līdz Ls 4,34 un hetkokus, berza klučus, 4,31 kub mtr ā Lsl8 4?Izsole sāksies pulksten 12 dienā.

ino' rS P'^5Personas > kuras iemaksās izsoles komisijai10%dros bas naudas no attiecīgo vienību izsludinātās vērtībasPec nosolīšanas drošības naudas jāpapildina līdz 10% no summaspar kuru vienība nosolīta
Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējoaizdevumu obligācijas , Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes unvalsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un 'kredītbiedrībugarantijas.
Nodalījumā A) minēto mežu pārdos uz 1927. g. 19. un 27 sept

zemkop. ministra apstiprināto nosacījumu pamata. Drošības
naudas ciršanas vietu tīrīšanai un meža kultūras darbu izvešanai**pvrenotas vienā summā 20% apmērā no vienības pārdošanas
summas, pie ikam šī drošības nauda paliek Mežu departamenta
rīcībā. Ciršanas vietas notīrīs un izcirtumus apmežos mežu resors.Skaidrā naudā iemaksātās drošības naudas ieskaitīs pēdējā maksā-
jumā, ja ciršana izdarīta pareizi un zaudējumi valstij nav nodarīti.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no Izsoles pēc saviem ieskatiem

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu mež-
ziņiem. .

27443ē Jelgavas virsmežniecība.
saeimas

KoaniKacijas nodaļa
laidusi klajā jaunu 1927. gada izdevumu:

Rokas srii Liiiāiia lietotājiem.
Izdevuma iespiesti līdz 1927. g. 31. oktobrim izsludinātie
likumdošanas aktu virsraksti, norādot, kas un ar ko atcelts,
grozīts vai papildināts, un ievietojot pie attiecīga Lik. kr,
skaitļa visu spēkā esošo pārgrozījumu un papildinājumu
pilnu teksti). Grāmatai pievienots spēkā esošo

aktu saraksts pēc atsevišķām tiesību nozarēm.
Maksā

brošēts eksemplārs . . Ls 5,—, ar piesūtīšanu Ls 5,40,
šagrin kaliko sējumā . , 6,80, , „ „ 7,20.

Dabūjams Valsts tipogrāfijā, pilī, 1. istabā,
kur ari vienīgi jāgriežas ar pieprasījumiem.

Jlītaures virsmežniecība
izdos mutiskā izsolē 1928. g. 13. februārī, pulksten 12 dienā

Nītaures virsmežniecības kanclejā, Nītaurē,
koka materiālu sagatavošanas un pievešanas

darbus sekošām jaunbūvēm:
-. ->-}ln ieC" mežniec-- 7> Ķempu apg. mežsarga saimniecības
ēkai 77,89 kub. m. baļķu ciršanu, mizošanu un pievešanu ap 2 klmt.
attal., 18,91 kub. m. baļķu ciršanu un pievešanu ap 5 klmt. attāl.25 sten skaidu malkas ciršanu un pievešanu ap 2 klmt. attāl. un11,82 kub. m. zāģēto materiālu un nomaļdēļu pievešanu ap 4 klmt
attālumā. Drošības nauda Ls 30,—.
-i o,' '""

mežniec -> N - '-'. Kliģenes apg. mežsarga dzīvojamaiēkai 21.8 kub. m. baļķu ciršanu, mizošanu un pievešanu ap 2 klmt.attāl., 71,6 kub. m. žāģbaļķu ciršanu un pievešanu ap 2 klm. attāl.,
15 sten skaidu malkas ciršanu un pievešanu ap 2 klm. attāl. un
44,73 kub. m. zāģēto materiālu un nomaļdēļu pievešanu ap 2 klm.
attāl. Drošības nauda Ls 30,—.

3) IV iec. mežniec, JVs23, Lapsas apg. mežsarga dzīvojamai
un saimniecības ēkām 143,79 kub. m. baļķu ciršanu, mizošanu un
pievešanu ap 3 klm. attāl., 46,41 kub. m. žāģbaļķu ciršanu un pie-
vešanu ap 3 klm. attāl., 40 steri skaidu malkas ciršanu un pievešanu
ap 3 klm. attāl. un 28,99 kub. m. zāģēto materiālu un nomaļdē u
pievešanu ap 3 klm. attāl. Drošības nauda Ls 60,—.

4) IV. iec. mežniec, Ne 24, Dzērves apg. mežsarga dzīvojamai
un saimniecības ēkām 143,79 kub. m. baļķu ciršanu, mizošanu un
pievešanu ap 2 klm. attāl.. 46,41 kub. m. zāģbaļku ciršanu un pie-
vešanu ap 3 klm. attāl., 40 steri skaidu malkas ciršanu un pievešanu
ap 2 klm. attāl. un 28,99 kub. m. zāģēto materiālu un nomaļdēļu
pievešanu ap 4 klm. attāl. Drošības nauda Ls 60,—.

5) IV. iec. mežniec, Ne 29, Osiņu apg. mežsarga dzīvojamai un
saimniecības ēkām 143,79 kub. m. baļķu ciršanu, mizošanu un pie-
vešanu ap 2 klm. attāl., 46,41 kub. m. zāģbaļku ciršanu un pievešanu
ap 4 klm. attal., 40 sten skaidu malkas ciršanu un pievešanu ap
2 klm. attal. un 28,99 kub. m. zāģēto materiālu un nomaļdēļu pie-
vešanu ap 2 klm. attāl. Drošības nauda Ls 60, .

6) IV iec mežniec, JVs 28, Ozolkalna apg. mežsarga saimnie-
cības ēkai 77,89 kub. m. baļķu ciršanu, mizošanu un pievešanu ap
2 klm. attāl., 18,91 kub. m. žāģbaļķu ciršanu un pievešanu ap 4 klm.
attāl., 25 steri skaidu malkas ciršanu un pievešanu ap 2 klm. attāl.
un 11,82 kub. m. zāģēto materiālu un nomaļdēļu pievešanu ap 3 klm
attāl. Drošības nauda Ls 30,—.

Baļķu un skaidu malkas izciršanas un pievešanas termiņš
1928. g. 1. aprilis, apzāģēto materiālu pievešanas termiņš būvēs

vietās 1928. g. 1. jūnijs.
Baļķi un apzāģētie materiāli pienācīgi nokraujami būves

vietas, atstājot krauto materiālu grēdās starpas gaisa cirkulācijai
un dēļi nosedzami ar nomaļu jumtu. Ciršanas vietās zari novācami!

Tuvāki nosacījumi Nītaures virsmežniecības kancelejā.
27444ē Nītaures virsmežniecība

Nītaures virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1928. g. 21. februārī, Nītaures pagasta valdes
telpās, agrākās izsolēs nepārdotu

augošu mežu
uz likvidējamiem fonda gabaliem un valsts meža:

II iec. mežniecībā, Nītaures novadā, pēc celmu skaita 10 vie-
nības, no 15—592 kokiem, vērtībā no Ls 6 līdz Ls 699; Mores novadā,
pēc platības 4 vienības no 0,64—4,45 ha, vērtībā no Ls 27 līdz
Ls 206; Ķēču novadā, 8 vienības no 0,91—2,44 ha, vērtībā nu Ls 21
līdz Ls 912.

III iec mežniecībā, Kniediņu novadā, pēc platības 3 vienības
no 2,94—7,46 ha, vērtībā no Ls' 176 līdz Ls 485; Annas novadā,
pec platības 7 vienības no 0,22—6,82 ha, vērtībā no Ls 31 līdz Ls 603
un pēc celmu skaita 1 vienību 454 kokus, vērtībā Ls 55.

IV iec. mežniecībā, Mālpils novadā, pēc platības 1 vienību,
4,74 ha, vērtībā Ls 232 un pēc celmu skaita 7 vienības no 16—469
kokiem, vērtībā no Ls 9 līdz Ls 626; Rikteres novadā, pēc platības
3 vienības no 0,68—0,99 ha, vērtībā no Ls 23 līdz Ls 44 un pēc celmu
skaita 2 vienības, 800 un 669 kokus, vērtībā Ls 1272 un Ls 1618.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1927. g. 19. un 27. sep-
tembra apstiprinātiem noteikumiem.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai

10% drošības naudas no attiecīgo vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības naudas jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizdevumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas 6% ķīlu zīmes;
2) banku un kredītbiedrību garantijas.

Drošības naudas ciršanas vietu tīrīšanai un meža kultūru
darbiem iemaksājamas apvienotas vienā summā 20% apmērā
no vienības pārdošanas summas, pie kam šī drošības nauda paliek
Mežu departamenta rīcībā. Ciršanas vietas notīrīs un izcirtumus
apmežos mežu resors. Drošības naudas tīrīšanai un kultūrām par
vienībām JVsJVs23. un 24. Ķēču novadā un vienībām JVsJVs34. un 35.
Nītaures novadā, pēc lauztiem līgumiem, tiek ņemtas saskaņā ar
Zemkopības ministra 1924. g. 14. maijā un 4. jūnijā apstiprinātiem
nosacījumiem.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu mež-
ziņiem.

27445ē Nītaures virsmežniecība.



Pirmā Latvijas
kredītsabiedrība

r J ** sasauc *' f*-
PILNU BIEDRU SAPULCI

1928. g. 20. februāri, Rīgā,
pīkst. 7 vakarā, Namsaimnieku
kluba telpās, Brīvības bulv. JVs 2,
ar sekošu dienas kārtību:
1) Sapulces darbinieku Vēlēšana;
2) Gada pārskats līdz ar pār-

valdes ziņojumu un tīrās
peļņas sadalīšanas par 1927. g.

3) Budžets 1928. g.;
4) Vēlēšanas;
5) Biedru izstāšanās un izslēg-

šana;
6) Dažādi jautajiem.
27469r Valde.

Dzelzceļu virsvaldes materiālu
apgāde

izsludina rakstisku sacensību
1928. g. 20. februārī uz spolēm
Pikara — 30 gab. un

RAKSTISKAS IZSOLES
1928. g. 23. februāri uz antimonu,
lietņos — 3000 kg; 1928. g.
23. februāri uz: 1) dzelzijdobotu
— 3000 kg; 2) plākšņu dzelzi,
II labuma —6000 kg.

Sacencības un izsoļu sākums
pīkst. 11 no rīta.

Dalībniekiem jāiemaksā 5%
drošības naudas no piedāvājumu
vērtības.

Tuvākas ziņas dzelzceļu virs-
valdē, Gogoļa ielā JVs3, istabā 103.

2* ^j24!

Akciju Sabiedrības Pirmais
Privātais Lombards

izūtrupēs 1928. g. 23. februārī,
pīkst. 1 dienā, Lombarda telpās,
pašu namā, L. Kalēju ielā JVs 18/20
ieķīlātās, bet nenokārtotas ķīlas
līdz JVs 186.000.

ūtrupē
nozīmētās ķīlas jānokārto ne
vēlāk par 1928. g. 22. februāri,
zelta un sudraba lietu nokārto-
šana izdarāma laikā, pretēji jā-
maksā proves valdes izdevumi.
Pārdošanā nāks: briljanti, zelta,
sudrabs, pulksteņi, uzvalki, zā-
baki, kažoki, velosipēdi, šuj-
mašīnas, manufaktūra, mēbeles
un t. t. 27468r Valde.

Baltinavas pag. valde, Jaun-
latgales apr., izslud. par ned. sek.
nozaudētus dokumentus: l)Latv.
iekšz. pasi JVs 4926, izd. no Bal-
tinavas pag. v. 1922. g. 4. okt. uz
Agatas Jezupa m. Ločmeļ v.;
2) Latvijas iekšz. pasi JVs 1796,
izd. no Baltinavas pag. valdes
1921. g. 18. jūnijā uz Borbolas
Mikoļa m. Kaš v.; 3) Latv. iekšz.
pasi Ne 6830, izd. no Baltinavas
pag. valdes 1925. g. 2 okt. uz
Boļeslava Donata d. Logina v.;
4) Latv. iekšz. pasi JVs 6077, izd.
no Baltinavas pag. v. 1924. g.
21. aug. uz Vaclava Ādama d.
Circana v.; 5) Latvijas iekšzemes
pasi JVs 4914, izd. no Baltinavas
pag. v. 1922. g. 4. okt. uz Agatas
Tadeuša rn. Login v.; 6) Latv. iekš
zemes pasi JVs 3178,Mzd. no Bal-
tinavas pag. valdes 1922. g.
2. sept. uz Annas Jēkaba m.
Circan v.; 7) Latv. iekšz. pasi
JVs 4751, izd. no Baltinavas pag.
valdes 1922. g. 4. okt. uz Jāņa
Paula d. Gabrana v.; 8) Latvijas
iekšz. pasi JVs 1960/4569, izd; no
Baltinavas pag. v. 1921. g.
16. aprilī uz Antona Staņislava d.
Logina v.; 9) Latv. iekšz. pasi
JVs 3270, izd. no Baltinavas pag.
v. 1922. g. 16. sept. uz Antona
Pētera d. Šakina v.; 10) Latv.
iekšz. pasi JVs 1846, izd. no Balti-
navas pag. valdes 1921. g. uz
Jāzepa Ādama d. Možaia v.;
11) Latvijas iekšz. pasi JVs 3370,
izd. no Baltinavas pag. valdes
1922. g. 16. sept. uz Eduarda
Jezupa d. Slišana v.; 12) Latv.
iekšz. pasi JVs 4525, izd. no Balti-
navas pag. valdes 1922. g.4.okt.
uz Andreja Ivana d. Ivanova v.;
13) Latv. iekšz. pasi JVs3836, izd.
no Baltinavas pag. v. 1921. g.
15. martā uz Oduma Jezupa d.
Slišana v.; 14) Latvijas iekšz.
pasi-JVs 7169, izd. no Baltinavas
pag. valdes 1925. g. 20. okt. uz
Alekseja Andreja d. Jevdoki-
mova v.; 15) karaklausības apl.
Ne 7344, izd. no 5. Cēsu kājn.
pulka komandiera 1926.g. 26.aug.
uz Vladislava Pētera d. Kašā
vārdu. 26324z

Latvijas universitāte data zi-
nāmu vispārībai, ka bijušā Rīgas
politechniskā institūta 1916. g.
16. aprilī ar JVs 3392 izdotais
diploms uz Pētera Gustava v.
pieteikts par pazaudētu un tiek
izsludināts par ned ">7356z

Madonas apr. priekšnieka pal.
1. iec. paziņo, ka 1928. g. 13.febr.,
pīkst. 10 pie Bērzaunes pag. nama
tiks izpārdota vairāksolīšanā pils.
Jānim Dekteram piederoša ku-
stama manta, sastāvoša no vienas
piena transportkannas, noce-
notu par Ls 18,22, izpildot Ma-
donas apr. 3. iec. miertiesneša
rakstu no 1927. g. 22. dec. ar
JVs 606. Izzināt sarakstu, at-
sevišķas mantas nocenojumu, kā
arī apskatīt ^pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Jūrniecības departaments izsl.
par ned. nozaud. Jāņa Rozen-
berga tālbraucēja stūrmaņa dip-
lomu, izd. no Rīgas pārbaudī-
šanas komisijas 1907. g. 4. aprilī
JVs 529. 27359_z_

Galvenās intend. pārvaldes adm.
un zirgu apgādes^daļa izsludina
par ned.. galvenāsjintendanturas
pārvaldes kareivja Richarda
Ozola nozaudēt o,# personas apl.
JVs 15, izd. līdzJ928. g. 20. apr.

Ārlietu ministrija izsludina par
nederīgu Vācijaspilsoņa Wassily
Ziranka nozaudēto ārzemes pasi,
izsniegtu Vācijas sūtniecībā Rīgā
1923. g. 26. sept. JVs 686. 27466b

Mežotnes pag. valde, Bauskas
apr., izsludina par nederīgu La-
tvijas pasi, izd. no Mežotnes pag.
valdes 1923. g. 19. dec. JVs 1619
uz Līzes Andreja m. Segliņ vārdu,
kura pieteikusi par nozaudētu.

Valmieras apr. priekšn. pal.
2. iec. izsludina-? par nederīgu
nozaudēto kara klausības apliecī-
bu JVs3718 .izdotu no 9. Rēzeknes
kājn. pulka kom. 1925. g. 2. apr.

I uz Aleksandra Kaužena v. 25856o

Kaulu dedzināšanas un pārstrā-
dāšanas fabriku sabiedr. direkcija
pagodinās ar šo ielūgt akcionāru
kungus ierasties 1928. g. 28. febr.,
pīkst. 4 pēc pusdienas, Rīgā, L.
Smilšu ielā JVs 22, dz. 6, uz
KĀRTĒJO PILNO SAPULCI.

Dienaskārtība:
1) Direkcijas ziņojums par dar-

bības gadu, no 1. janv. līdz
31. dec. 1927. g., budžets
priekš darbības tekošā 1928.g.,
padomes un revizijas komi-
sijas ziņojums un d'echarge
došana direkcijai;

2) Zaudēta kapitāla papildinā-
šana;

3) Direkcijas, padomes un re-
vīzijas komisijas locekļu ve-
lēšanas;

4) Visādi jautājumi;
5) Varbūt akcionāru priekšli-

kumi.
Piezīme. Pēc sabiedrības

statūtu 51. § tiem akcionāriem,
kuri vēlas pie pilnās sapulces pie-
dalīties, jāiesniedz savas akcijas,
vai Latv. kredītiestāžu, kā arī
Varshavskv Bank Diskontovv,
bankas nama Mendelssohn & Co.,
Banque des Pays du Nord,
Bankas nama G. Scheel un Co.
apliecības par akciju saņemšanu
uzglabāšanā, ne vēlāk kā 7
dienas pirms pilnas sapulces, sa-
biedrības direkcijai Rīgā, Lielā
Maskavas ielā JVs 235, uzdodot
akciju numurus.
27470r Direkcija.
Daugavpils rom. katoļu trūcīgo
iedzīvotāju palīdzības biedrības
valde ar šo paziņo viņas rīkotās
mantu loterejas biļešu turētājiem
ka loterejas izloze, kas bija no-

likta uz 1926. g. 10. okt. un at-
likta uz 1927. g. 10. okt., neno-
tika un naudu par biļetēm iz-
maksās atpakaļ Daugavpils kre-
dīta sabiedr. Daugavpilī, Var-
šavas ielā Ne 14, ikdienas, izņemot
svētdienas un svētku dienas, no
pīkst. 4 līdz 9 vakarā, triju mē-
nešu laikā no šā sludinājuma ie-
spiešanas dienas.
27497r Valde.

ūniju uUMdta
atdi sabiedrības«

sasauc š.g. 3. martā, pīkst. 5p. p.,
Rīgā, Kaļķu ielā JVs 1, dz. 4,

kārtēju
VISPĀRĪGU AKC. SAPULCI,

ar sekošu dienas kārtību:
1) Sapulces darbinieku vēlēša-

na;
2) Valdes ziņojums;
3) Revīzijas komisijas ziņojums;
4) Gada pārskats;
5) 1928. g. budžets;
6) Vēlēšanas;
7) Dažādi jautājumi.

Akcijas vai viņu kvītes, sa-
skaņā "ar statūtu § 52., iesnie-
dzamas valdei ne vēlāk, kā līdz
š. g. 25. februārim.
27472r Valde.
Krievu-Baltijas vagonu fabrikas

akciju sabiedrības valde
uzaicina minētās sabiedrības akc.
kungus uz akcionāru
KĀRTĒJU PILNU SAPULCI,

kurai jānotiek, Liepājā, nirm-
dien, 1928. g. 27. februārī, pīkst. 3
dienā, valdes telpās, Aleksandra
ielā JVs 95.

Dienas kārtība:
1) Valdes ziņojums par sabied-

rības lietu stāvokli;
2) Revīzijas komisijas ziņojums;
3) 1927. gada pārskata apstip-

rināšana;
4) Budžeta apstiprināšana 1928.

gadam;
5) Valdes locekļu un valdes lo-

cekļu kandidātu ievēlēšana,
saskaņā ar statūtu § 25;

6) Revizijas komisijas locekļu ie-
vēlēšana, saskaņā ar statūtu
§ 40;

8) Tekošas darīšanas.
; Saskaņā ar sabiedrības statūtu

§ 53 valde lūdz akcionāru kungus,
ļ kas vēlas piedalīties pilnā sapulcē,
< iesniegt savas akcijas, pagaidu ap-

liecības un banku apliecības
valdei uz augšminēto adresi vis-
maz 7 dienas pirms pilnās sa-
pulces dienas.

Ja noliktā uz 27. febr. pilnā
sapulce neatbildēs sabiedrības
statūtu § 61. noteikumiem un
tamdēļ nevarēs notikt, tad tiks
nolikta otrreizēja pilna sapulce
tanīs pašās telpās to pašu jautā-
jumu izlemšanai, kādi bija no-
likti pirmā sapulcē. Par otrrei-
zējas sapulces dienu tiks izziņts
atsevišķi.

Otrreizējā sapulce skaitīsies par
likumīgi notikušu un viņas lē-
mumi par galīgiem, neskatoties uz
to, cik akcijas būs iesniegtas, lai
varētu viņā piedalīties.
27473r Valde.

Rīgas rūpnieku savstarpīgas kre-
dītbiedrības

L. Zirgu ielā JVs7
otrreizējā

kārtējā pilnā biedru sapulce
notiks svētdien, š.g. 26. februārī,
pīkst. 11 dienā, Latvijas rūpnieku
un amatnieku savienības telpās,
Kalpaka bulv. JVs 2, dz. 20.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšana;
2) Ziņojums par pāriešanu uz

jaunajiem statūtiem;
3) Pārskats par kredītbiedrības

darbību 1927. g.;
4) Jautājums par zaudējumu seg-

šanu;
5) Budžets 1928. gadam;
6) Augstākā kredīta mēra no-

teikšana (§ 2);
7) Priekšlikums par valdes

pilnvarošanu izpildīt statūtu

§§ 9., 18. un 30. paredzētos
pienākumus;

8) Priekšlikumi un ziņojumi;
9) Vēlēšanas.

Piezīme. 1. Tā kā pirmā sa-
pulce, kura bija nolikta uz š. g.
3. febr., nevarēja notikt statūtu
§ 31. noteiktā biedru skaita
neierašanās dēļ, tad šī sapulce, kā
otrreizēja, būs pilntiesīga pie jeb
kura ieradušos biedru skaita.

Piezīme II. Pie ieejas sa-
pulcē jāuzrāda biedru dalības
zīme.

Piezīme III. Biedru priekš-
likumi sapulcei iesniedzami valdei
ne vēlāk kā trīs dienas (§ 37)
pirms sapulces.
2747 Lr Valde,

Ērģemes pagasta valde izsludina
par nederīgām sekošas nozaudētas
pases:

1) Minnas Paula m. Bacis
pasi JVs 395, izd. no bij. Pedeles
pag. valdes 1921. g. 23. aprilī i.

2) Ievas Gusta m. Laubert,
pasi JVs 1164, izd. no Ērģemes
pag. va.'des 1922. g. 30. jūnijā.

25229r

Skaistas pagasta valde izsludina
par nederīgiem zemāk minētos
nozaudētus dokumentus:

1) Latvijas iekšzemes pasi, izd.
no Skaistas pag. valdes JVs 4769
uz Viktorijas Antona m. Vjater
vārdu;

2) Latvijas iekšzemes pasi, izd.
no Skaistas pag. valdes JVs 4017
uz Kazimira Kazimira d. De-
veiķis vārdu;

3) Latvijas iekšzemes pasi, izd.
no Skaistas pag. valdes JV? 5018
uz Alekseja Teodora d. Paradnaja
vārdu.

4) Latvijas iekšzemes pasi, izd.
no Skaistas pag. valdes JVs 2369
uz Jāņa Donata d. Pipin vārdu;

5) Latvijas iekšzemes pasi, izd.
no Skaistas pag. valdes JVs 3721
uz Kajetāna Antona d. Orups
vārdu;

6) zirga pasi, izd. no Skaistas
pag. valdes JVs 416 uz Osipa
Antona d. Orups vārdu;

7) karaklausības apl., izd. no
Daugavpils kara apr. pr-ka
1925. g. 28. martā JVa 10143 uz
Franča Osipa d. Kacāns vārdu.

8) karaklausības apliec, izd.
no Daugavpils kara apr. pr-ka
1926. g. 20. janvāri JVs 2921 uz
Staņislava Antona d. Muiženieks
vārdu. 25532r
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